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Wir machen 
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Worauf du dich bei der  

JEMAKO Putzparty® freuen darfst.JE
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Im Laufe unseres Lebens gehen wir so manchen Weg und sind an 
so manchem Ort zuhause. Wir ziehen um, entwickeln uns weiter. 
Möglicherweise wird aus der WG eine eigene Wohnung, aus zwei 
Zimmern ein Haus mit Garten. Oder vielleicht auch ganz anders. 
Unsere Lebenssituation verändert sich und mit der Zeit auch unser 
Geschmack. Wir packen aus und richten ein, wir dekorieren um und 
gestalten neu.

Und so veränderlich wie unser Zuhause, so unterschiedlich sind 
auch die Anforderungen an seine Reinigung und Pflege. Das wis-
sen wir. Und begleiten Sie bei JEMAKO daher seit über 25 Jahren 
mit leistungsstarken, nachhaltigen Reinigungslösungen, die auf  
Sie und Ihr Zuhause zugeschnitten sind.

Dabei entwickeln auch wir uns stetig weiter, arbeiten fortwährend 
an sauberen Innovationen und denken Putzen immer wieder neu, 
um Ihnen Ihre Putzroutine noch leichter zu machen. Unsere Devise:

Was heute einfach ist, kann morgen noch einfacher sein.

Und noch nachhaltiger! Dazu gehört auch, dass Ihnen unsere Ver-
triebspartnerinnen und Vertriebspartner mit all ihrem Produktwissen 
zur Seite stehen und Sie persönlich, professionell und individuell 
beraten, um gemeinsam mit Ihnen genau die Fasern, Tücher und 
Reiniger zu finden, die zu Ihrem Zuhause passen.

Für diese einmalige Kombination aus Qualität, Innovationsgeist 
und Expertise stehen wir als Marke JEMAKO gestern, heute und  
in Zukunft.

Danke, dass Sie mit JEMAKO zuhause sind!

Ihre

Mit JEMAKO zuhause

Aida Rizvo
Geschäftsführerin von JEMAKO
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Sauberes 
Miteinander

Sauber 
in die Zukunft

Saubere 
Leistung

JE
M

A
K

O
P

ri
n

zi
p

Egal, ob es um unsere Produkte, den  
Umgang miteinander oder unsere Vision 
für ein sauberes Morgen geht – Sauber-
keit hat bei uns Prinzip! Erfahre hier, wofür 
wir bei JEMAKO stehen.

Seit über 25 Jahren denken wir Putzen neu. 
Mit Reinigungslösungen in Premium-Qua-
lität, kontrollierten Produktionsstandards 
und Beratung auf höchstem Niveau. Überall 
in Deutschland und weiteren Teilen Europas 
vertrauen KundInnen auf unsere leistungs-
starken, langlebigen Fasern und Tücher und 
hochwirksamen Reiniger.

Unser Anspruch: Reinigungslösungen entwi-
ckeln, die helfen, alles im Haushalt richtig zu 
pflegen und lange zu erhalten. Dabei stel-
len wir uns entschieden gegen minderwer-
tige Qualität und Wegwerfmentalität. Und 
wir setzen auf persönlichen Service: Unsere 
VertriebspartnerInnen unterstützen dich mit 
ihrem umfassenden Produktwissen immer 
gerne dabei, dass du genau die Produkte 
bekommst, die zu deinem Zuhause passen.

JEMAKO ist eine Marke für alle! Fairness, 
Vertrauen und Menschlichkeit bestimmen 
unseren Umgang miteinander. Wir möch-
ten ein Ort sein, an dem Menschen unab-
hängig von Alter, Geschlecht, Herkunft 
und Bildung zusammenarbeiten. Unser 
Engagement für vorurteilsfreies und wert-
schätzendes Miteinander haben wir z. B. 
mit Unterzeichnung der Charta der Vielfalt 
unterstrichen. 

Mit unserem Vertriebsmodell fördern wir 
soziale Gerechtigkeit und Chancengleich-
heit, denn: Die Selbständigkeit als Vertriebs-
partnerIn wird bei uns rein auf Basis persön-
licher Leistung belohnt – ob als flexibler 
Nebenjob, Neustart nach Familienpause 
oder Hobby mit viel Kontakt und Zuver-
dienst. Natürlich mit uns als starkem Partner 
an deiner Seite. 

Werde Teil des  
JEMAKO Teams

Leichter 
Einstieg

Flexibles
Arbeiten

Freundliches
Miteinander

Überzeugende
Produktqualität

Individuelle 
Weiterbildung

Attraktiver 
Verdienst

Wir entwickeln Produkte, die nicht nur sauber-
machen, sondern auch selbst sauber sind und 
im Einklang mit Mensch und Natur stehen. 
Kaufen, einmal benutzen und dann weg da-
mit? Nicht mit uns! Unsere strapazierfähigen, 
waschbaren Fasern reinigen auch nach Jahren
noch so gut wie am ersten Tag und bieten da-
mit echte Alternativen zu Einwegprodukten.

Bei unseren Produkten und Produktverpa-
ckungen setzen wir auf stetige Weiterent-
wicklung in Sachen Ressourcenschonung und 
Nachhaltigkeit – z. B. mit Recyclingkunststof-
fen, Nachfüllkanistern und Reinigerkonzent-
raten. Du möchtest mehr zur Nachhaltigkeit 
bei JEMAKO erfahren? https://www.jemako.
com/de/nachhaltige-verpackung

Putzen nur mit Wasser

Wir finden: Warum nicht da, wo es 
geht, ganz auf Reiniger verzichten? 
Unsere langlebigen JEMAKO Fasern 
entfernen viele alltägliche Verschmut-
zungen mühelos auch nur mit Wasser. 
Die exzellente Reinigungsmechanik der
Fasern macht’s möglich und beseitigt in
einigen Fällen sogar 99,9 % der Bakte-
rien* – für hygienische Sauberkeit.
*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch 
Plus in Kombination mit Trockentuch sowie mit Bodenfaser grün in Kom-
bination mit Bodenfaser weiss an Pseudomonas aeruginosa und Staphy-
lococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Für weitere Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Made in Germany

In unserer eigenen Forschung und Ent-
wicklung am JEMAKO Standort im west-
fälischen Rhede arbeiten TextilerIn-
nen und ChemikerInnen Tag für Tag an 
JEMAKO Fasertechnologien und Reini-
gerrezepturen der Zukunft.

Und mehr noch: Auch die Produktion 
und Veredelung unserer Produkte fin-
det direkt bei uns in Rhede statt. Dank 
eigener Weberei im niederrheinischen 
Nettetal stellen wir gleichbleibend 
hohe Qualität zudem schon auf der Vor-
stufe unserer Faserproduktion sicher. 
Für dieses besondere Qualitätsniveau 
stehen wir mit unserem Versprechen 
„Made in Germany“.
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REMIUM QUALITY

Du möchtest mehr erfahren? Sprich mich einfach an! 
4 JEMAKO PRINZIP
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Wie gut kennst du die  
JEMAKO Produkte?

Noch 
gar nicht. Ich 

möchte aber 
unbedingt mehr 

erfahren!

Wie sieht deine  
perfekte Party aus?

Party? 
Och nö! 

Ich lerne die  
Produkte lieber  

in Ruhe  
kennen.

Was ist dir dabei  
wichtiger?

Schon 
ziemlich gut.  

Ich mag die  
Produkte echt  

gern.

Na Party  
eben! Ich habe  
Lust auf einen  

geselligen Abend  
in netter
Runde.

Party 
digital

Beratung 
einzeln

Du möchtest unsere Produkte entspannt 
von zuhause aus kennenlernen. Als 
GastgeberIn einer digitalen Putzparty® 
bekommst du ein Dankeschön für die 
Buchung. Sprich mich einfach an!

Du möchtest exklusiv zu den JEMAKO 
Produkten beraten werden, sie direkt 
testen und deine Fragen in Ruhe stel-
len. Bei der Einzelberatung hast du Zeit 
dafür und darfst dich zusätzlich über ein 
Dankeschön für die Buchung freuen.

Wie viele Gäste kommen  
zu deiner perfekten Putzparty®?

Ich 
möchte die  

Produkte schnell 
und einfach von 

meiner Couch aus
kennenlernen.

Ich 
möchte indivi- 
duell beraten  

werden und die 
Produkte direkt  
bei mir zuhause  

testen.

3 bis 5  
Gäste

Mehr als  
5 Gäste

Putzparty® – 
kleine Runde

Putzparty® – 
volles Haus

Du verbringst die Putzparty® lieber in 
gemütlicher, kleiner Runde. Als Gastge-
berIn der Putzparty® darfst du dich über 
individuelle Beratung, ein Dankeschön 
deiner Wahl sowie eine Umsatzbeteili-
gung freuen.

Du willst Putzparty® in vollem Haus! 
Als GastgeberIn darfst du dich nicht 
nur über persönliche Beratung und ein 
Dankeschön-Produkt freuen, sondern 
profitierst bei vielen Gästen besonders 
von der Umsatzbeteiligung. 

Möchtest du deine  
Begeisterung weitergeben und  

damit Geld verdienen?

Ich bin  
Vollprofi und  

liebe die  
Produkte!

Lust,  
Vertriebs- 

partnerIn zu 
werden?

Putzparty® ist für alle da! Ob grosse Sause 
oder persönliche Einzelberatung, ob analog 
oder digital. Bei JEMAKO beraten wir dich 
zu unseren Produkten, wie es dir passt. 
Nicht sicher, was du möchtest? Teste hier, 
welcher Putzparty®-Typ du bist! Interessiert? Mehr Infos  

zum Job als Vertriebs- 
partnerIn gibt’s hier. 

Ich bleibe  
lieber KundIn  
oder werde   

StammkundIn.

☑

☒

f 🥳☕
D

geht's!

Na klar!

 
😍

P
😘

Aktuell nicht

f
f

76 MACH PUTZEN ZUR PARTY!

         Beispielhafte Darstellung. Die Art und Gestaltung 
der Putzparty® sowie der Umgang mit Putzparty®-
Dankeschön und Umsatzbeteiligung liegen im  
Ermessen der jeweiligen JEMAKO Vertriebspart-
nerin bzw. des jeweiligen JEMAKO Vertriebspart-
ners. Für Details sprich mich gerne an!
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Mach Putzen 
mit uns zur Party!
Bei JEMAKO steht die Beratung an erster 
Stelle. Wir möchten, dass du dich wohlfühlst 
und genug Zeit hast, genau die Produkte 
auszuwählen, die zu dir und deinem Zuhause 
passen. Dafür bieten wir dir den Rahmen, 
der dir lieb ist. Als GastgeberIn profitierst 
du dabei gleich mehrfach:

Dankeschön UmsatzService
Als GastgeberIn einer Putzparty® 
darfst du dir aus einer grossen 
Auswahl an attraktiven JEMAKO 
Artikeln dein persönliches Danke-
schön aussuchen. Von schicken 
Filztaschen bis hin zu Kennenlern-
Sets ist für alle etwas dabei. Du 
hast ein bestimmtes Produkt im 
Auge? Dann sprich mich gerne 
an!

Putzparty® oder Einzelberatung?  
Bei uns geht beides! In lockerer 
Runde gemeinsam mit FreundIn-
nen, NachbarInnen und der Fa-
milie oder lieber allein und ganz 
persönlich? Egal, was dir lieber 
ist – bei JEMAKO wirst du immer 
umfassend und individuell bera-
ten. Viele VertriebspartnerInnen 
bieten auch digitale Putzpartys 
über Messenger an. Frag einfach 
danach! 

Zusätzlich zu deinem persön- 
lichen Dankeschön darfst du 
dich als GastgeberIn einer Putz-
party® über eine Umsatzbeteili-
gung freuen. Das heisst: Je bes-
ser die Party läuft, umso besser 
für dich und deinen Geldbeutel!

Interesse ...
Was ist  

dein Favorit?

@jemako? 
Gefällt mir!

Du hast noch nicht genug von uns? Dann 
besuch uns doch mal auf Social Media! Ob 
Produkt-Highlights, aktuelle Aktionen oder 
JEMAKO News – auf Instagram, Facebook 
und Co. bleibst du immer auf dem Laufenden, 
was gerade so bei uns los ist. Wir freuen uns 
auf dich!

@jemako
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Zufrieden?
Bewerte uns auf Google

★ ★ ★ ★ ★

... VertriebspartnerIn  
zu werden?

Als VertriebspartnerIn  
bei JEMAKO profitierst  

du unter anderem von attrak-
tivsten Verdienstmöglichkeiten  

im Direktvertrieb.

Du möchtest eine  
Putzparty® buchen? 

Das geht ganz leicht per  
Anruf oder Nachricht.  

Auf der Website findest du  
alternativ ein passendes  

Kontaktformular. 

Jetzt buchen

9MACH PUTZEN ZUR PARTY! SOCIAL MEDIA

         Beispielhafte Darstellung. 
Die Art und Gestaltung der 
Putzparty® sowie der Umgang 
mit Putzparty®-Dankeschön 
und Umsatzbeteiligung lie-
gen im Ermessen der jeweili-
gen JEMAKO Vertriebspartnerin 
bzw. des jeweiligen JEMAKO 
Vertriebspartners. Für Details 
sprich mich gerne an!
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Reinigung 
in 3 Schritten

Putzen kann ja so einfach sein! Damit du mit 
unseren Produkten immer das bestmögliche 
Ergebnis erzielst, empfehlen wir dir in den 
meisten Fällen die Reinigung in 3 Schritten. 
So geht's:

1.
💦

Schritt: Löse den Schmutz mit einer feuch-
ten Faser und (sofern erforderlich) dem pas-
senden Reiniger.

3.
Schritt: Sorge mit dem Trockentuch ab-
schliessend für streifen freien Glanz. Kleine 
Eselsbrücke: Das Trockentuch mit seiner 
„Waffel“-Struktur ist das „Dessert“, also der 
letzte Schritt der Reinigung.  

2.
Schritt: Nimm den Schmutz und die Reste 
des Reinigers mit einem Profituch auf.

         Welche unserer Fasern zu deiner Oberfläche 
und Verschmutzung passen, kannst du ab 
Seite 80 nochmal ganz in Ruhe nachlesen. 

10 SAUBER REINIGEN

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Gemeinsam für eine 
saubere Zukunft

Das JEMAKO Qualitätssiegel ECO Plus ist 
unser Versprechen an die Umwelt und un-
sere KundInnen, wenn es darum geht, be-
sonders verträglich gegenüber Mensch und 
Natur zu putzen – ohne Kompromisse bei 
der Reinigungsleistung.

Es ist unser Wegweiser für den nachhaltigen 
Einsatz von Reinigungsmitteln. Seit 2008 
kennzeichnen wir damit Produkte, die eine 
Vielzahl strenger, nachhaltiger Gütekrite-
rien erfüllen. Sie schaffen mühelos, was ver-
meintlich als Gegensatz gilt, nämlich kraft-
voll und dabei dennoch umweltfreundlich zu 
reinigen. Unsere ECO Plus-Reiniger sind:
  
✓   biologisch abbaubar 
✓ kennzeichnungsfrei
✓ toxikologisch unbedenklich 
✓ sehr gut hautverträglich 
✓ umweltfreundlich verpackt
✓ in Nachfüllgebinden erhältlich
✓ sparsam 

Aktuell tragen 2 von 3 JEMAKO Reinigern 
dieses Siegel. Eine echt gute Quote – denn 
so haben wir für jede Aufgabe im Haushalt 
einen ECO Plus-Reiniger im Sortiment!

Neben der sehr guten Recyclingfähigkeit 
unserer Reinigergebinde und dem Einsatz 
von Rezyklat, also recyceltem Kunststoff, 
bei einem Grossteil unserer Flaschen und 
Dosen ist unser ECO Plus-Siegel einer unse-
rer Grundpfeiler in Sachen Nachhaltigkeit.

Mehr zu ECO Plus und zur Nach-
haltigkeit bei JEMAKO erfährst du 
über den QR-Code.

         Viele JEMAKO Reiniger gibt es im 2 l- und/oder 
5 l-Nachfüllkanister, vier unserer beliebtesten 
Reiniger zudem als praktisches JOi Konzentrat 
zum Anmischen des bewährten Reinigers. Mehr 
zu JOi auf der nächsten Seite. 

11SAUBER REINIGEN
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JEMAKO 

original 

ingredients Echte 
Sauberkeit? 

Misch ich mirMisch ich mir

420 ml Wasser  
(Fülllinie) einfüllen.

1.

80 ml Konzentrat  
in die Flasche geben.

2.

500 ml mehrfach 
drehen. Fertig! 

3.

So easy geht's:

Die JOi  Konzentrate – jetzt  bei mir  kennenlernen!  

*Sanitärreiniger: 100 %, Kraftreiniger: 98 %, Intensivreiniger: 98 %,  
Glasreiniger: 4 %; Tenside: waschaktive Substanzen.  **Ohne Etikett. 1312

Du möchtest mehr über unsere JOi Konzentrate 
erfahren? Dann einfach den QR-Code scannen.

 
Echte Leistung. 
Noch nachhaltiger.

Unsere JOi  
Versprechen

Vier unserer beliebtesten Reiniger gibt es als praktisches 
JOi Konzentrat zum Anmischen! JOi – das sind „JEMAKO  
original ingredients“, also unsere bewährten Inhaltsstoffe, 
unsere originalen Reinigerrezepturen, die volle JEMAKO 
Reinigungspower. Konzentriert auf 80 ml. 

Angemischt mit Leitungswasser wird aus dem Konzentrat 
im Handumdrehen der bekannte 500 ml-Reiniger mit voller 
Reinigungsleistung. Das sorgt für mehr Platz in deinem 
Putzschrank und schont gleichzeitig die Umwelt. 
Die JOi Devise: Echte Leistung + Echte Nachhaltigkeit 
= Echte Sauberkeit!              

JOi Leistungsversprechen
✓   Original JEMAKO Rezeptur 
✓   Bewährte Reinigungsleistung 
✓ Qualität „Made in Germany“
✓   Einfaches und schnelles Anmischen
✓ Superpraktisch, superplatzsparend

JOi Nachhaltigkeitsversprechen
✓   Bis zu 100 % biobasierte Tenside*

✓   Konzentrat ergibt ein 500 ml JEMAKO ECO 
Plus-Produkt 

✓   4 Konzentrate = 2 l Reiniger; spart bis zu 65 %  
Kunststoff gegenüber einem 2 l-Kanister 

✓   Flaschenkörper aus 100 % recyceltem  
Kunststoff und recycelbar**

✓   Vegan
✓   Mikroplastikfrei

JEMAKO ORIGINAL INGREDIENTS JEMAKO ORIGINAL INGREDIENTS
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Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände im 

Bad haben wir passende Mikrofaser-Tücher in attraktiven Farben.

B
A

D

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 “
„

Jedes Bad sollte 
schnell und einfach 
sauber sein, damit 
mehr Zeit für die 

wichtigen Dinge bleibt: 
Frischmachen, Wohl-
fühlen, Entspannen.

M 45 x 60 cm

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung 
im gesamten Haushalt. Die innovative Faser-
struktur garantiert beste Ergebnisse auf allen 
abwaschbaren und unempfindlichen Ober-
flächen.

taupe grau türkis
S 35 x 40 cm 2146 2047 2029 12,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur unser 
Experte für das streifen- und fusselfreie 
Trocknen und Nachpolieren von unempfind-
lichen Oberflächen. 

taupe grau türkis
M 45 x 60 cm 2056 2049 2054 25,90 CHF

S 35 x 40 cm

500 ml 5140
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5319
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 5149
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Sanitärreiniger Blue Sea 
Das Multitalent fürs Bad. Beseitigt 
unangenehme Gerüche und löst 
hartnäckige Kalkablagerungen.

80 ml1 5730
(98,75 CHF/1l) 7,90 CHF

4x 80 ml1 5731
(87,19 CHF/1l) 27,90 CHF

JOi Mischflasche 5732
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei, ganz ohne Nach-
wischen. Ideal gegen Haarspray, 
Zahnpasta und Fingerabdrücke auf 
Badspiegeln.

80 ml1 5750
(98,75 CHF/1l) 7,90 CHF

4x 80 ml1 5751
(87,19 CHF/1l) 27,90 CHF

JOi Mischflasche 5752
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF
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*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

14 BAD 1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.
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Weitere praktische Helfer für 
ein perfekt sauberes Bad.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
im Bad haben wir passende Lösungen.

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies Spezial-
tuch für die Reinigung von sehr 
empfindlichen Oberflächen 
und Hochglanzmöbeln im Bad. 
Perfekt in Kombi mit dem 
Dustar®-Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

CleanStick® Plus  
Das biegsame „Staubschwert“ macht 
selbst schwer erreichbare Bereiche gründ-
lich sauber. Ideal z. B. gegen Staub und 
Schmutz auf und hinter Handtuchheiz-
körpern.  

65 cm 1045
gelbe Faser 29,90 CHF

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Finger- 
abdrücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

         Reinigt auch Hochglanz-, Acryl- und Lack-
oberflächen gründlich und sanft. Dank 
nahtloser Verarbeitung kann die gesamte 
Tuchfläche genutzt werden. 

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen Ober-
flächen – stark gegen den 
Schmutz. Die gelbe Faser hier 
als handliches DuoTuch. 

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

Reinigungshandschuh  
Die Allround-Faser als 
Handschuh eignet sich 
super für alle unemp-
findlichen Badoberflä-
chen wie Waschbecken, 
Duschabtrennungen, 
Fliesen u. v. m. 

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne 
Faser als handliches 
Tuch. Gleiche Faser, 
gleiches Ergebnis – 
andere Form.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

CleanStick® mini 
Abflüsse, Überläufe, Duschrinnen. Unser kleiner Helfer kommt  
überall dorthin, wo es eng wird. 

Aufgrund des sehr geringen 
Durchmessers kann der  
CleanStick® sogar Öffnungen 
von Vasen und Giesskannen 
ausbürsten.

Auch Haare verhaken sich in 
den feinen, kräftigen Fasern 
des CleanSticks®. So ist der  
Abfluss schnell wieder frei. 

35 cm 1444
blaue Faser 3er-Pack
25,90 CHF

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

         CleanStick® abgenutzt?  
Einfach ein Stück abschneiden. 

CleanStick® verbogen?  
Einfach unter Föhnluft geradebiegen.

CleanStick® verschmutzt?
Einfach bei 60 °C in der Maschine waschen. 

WC-Hygiene-Gel Blue Sea 
Kalk und Urinstein werden auf  
natürliche Weise entfernt.  
Vertreibt Gerüche, ist beson- 
ders sparsam und einfach in  
der Handhabung.

750 ml 5316
(13,20 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5312
(12,45 CHF/1l) 24,90 CHF

5 l-Kanister 5313
(12,18 CHF/1l) 60,90 CHF

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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Der JEMAKO ShowerStick zieht Was-
ser von Glas und Fliesen hervor- 
ragend ab. Über die innovative Klapp-
mechanik lässt sich der Abzieher nach 
Gebrauch einfach zu einem schlichten 
Stab zusammenklappen, der platz- 
sparend und formschön in der Wand-
halterung verstaut wird. Für dieses 
Design-Konzept wurde der Shower 
Stick mit dem Red Dot Award: Design 
Concept ausgezeichnet.

25 cm 6110
64,90 CHF

B
A

D

Alles für deine saubere Dusche

Eine streifen- und kalkfreie Dusche ist keine Zauberei. 
Aber das richtige „Werkzeug“ macht den Unterschied.

Abledertuch SuperDry 
Nimmt viel Wasser auf, ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

40 x 45 cm 4163
weiss/grau 21,90 CHF

KalkEx Plus1  
Schnell wirksam, biologisch abbaubar 
und materialschonend. KalkEx Plus  
löst Kalkablagerungen zuverlässig, 
ohne Rückstände zu hinterlassen, und 
ist dabei sparsam im Verbrauch.

500 ml 5026
(35,80 CHF/1l) 17,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5028
(34,45 CHF/1l) 68,90 CHF

5 l-Kanister 5029
(32,78 CHF/1l) 163,90 CHF

Duschköpfe und Perlatoren 
Duschkopf bzw. Perlator in Basislösung eintauchen 
und 15 Minuten einwirken lassen, ggf. wiederholen. 
Mit reichlich klarem Wasser spülen.

Tipp: Damit unsere Profi-, Trocken- und Geschirr-
tücher auch langfristig ihre volle Reinigungsleistung 
bewahren, sollten sie regelmässig entkalkt werden. 

So geht's: Eine ausreichende Menge der Basis- 
lösung mit warmem Wasser ansetzen und die 
Tücher darin eine Stunde entkalken. Zwischendurch 
umrühren. Anschliessend gut auswaschen oder  
in die Waschmaschine geben. Bei sehr starker  
Verkalkung den Vorgang wiederholen.

         Für eine Basislösung (Mischverhältnis 1 : 20) ca.  
50 ml KalkEx Plus mit 1 l Wasser mischen.  
Die Skala am Rand des Etiketts hilft bei der  
Dosierung.

Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

         NSF® ist die einzige internationale Registrierung, 
die garantiert, dass das Produkt ohne gesund-
heitliche Risiken in der Lebensmittelindustrie 
eingesetzt werden kann.

✓   Hervorragende Abziehleistung
✓   Unauffällige Aufbewahrung
✓   Ausgezeichnetes Design-Konzept
✓   Stabil und langlebig
✓   Made in Germany 

NEU!

Lebenslange 
Garantie auf  
das Gelenk!

“
„

Damit das Bad immer 
gut aussieht, braucht 

es einen Blick fürs  
Detail. Und für das, 

was man nicht sehen 
sollte: zum Beispiel 
Kalk und Streifen.   

Ausgezeichnet 
mit dem  

Red Dot Award: 
Design Concept

18 BAD

Einfach zu 
montieren dank 

ablösbarem 
Klebe-Pad
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Unsere Bad-Sets
Für absolute Frische:

Die clever zusammengestellten Bad-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

Bad-Set Basis 
Das perfekte Einsteiger-Set für die Badreinigung 
mit JEMAKO.  

Sanitärreiniger Blue Sea, 500 ml · Schaumpumpe,  
weiss · Profituch Plus S 35 x 40 cm, türkis ·  
Trockentuch M 45 x 60 cm, türkis · inkl. Klickbox

7415 48,90 CHF

Wohn- & Bad-Set Hochglanz  
Entfernt Staub und leichte Verschmutzungen auf 
Hochglanzmöbeln sanft und zuverlässig. 

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · Dustar®-
Tuch, 35 x 40 cm · CleanStick® Plus 65 cm, gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7394 51,90 CHF

Wo viel Wasser ist, kann auch viel Kalk entstehen. Perlatoren, 
die kleinen Düsen am Ende des Wasserhahns, werden gerne 
bei der Reinigung vergessen – und setzen dadurch leicht Kalk 
an. Also einfach abschrauben, in die KalkEx Plus-Lösung legen 
und zuschauen, wie sich der Kalk im Handumdrehen auflöst. 

KalkEx Plus 

Keinen Plan von Kalk? 
Kein Problem! Die JEMAKO 
VertriebspartnerInnen lassen 
dir auf Wunsch gerne unseren 
Entkalkungsplan zukommen. 
Mit den praktischen datierten 
Stickern vergisst du nie wie-
der, rechtzeitig zu entkalken. 

Schon gewusst?
Clevere Tipps für blitzblanke Bäder.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute 
Beispiele, wie und wo sie im Bad angewendet werden können 

und was sie so einzigartig macht.

Bad-Set intensiv  
Die optimale Ergänzung zum Basis-Set – für die 
gründliche Reinigung von WC, Dusche, Badewanne 
und Co.

WC-Hygiene-Gel Blue Sea, 750 ml · KalkEx Plus1, 250 ml2 · 
DuoTuch 18 x 24 cm, grüne Faser · inkl. Klickbox

7436 33,90 CHF

2KalkEx Plus, 250 ml, ist nur im Set erhältlich.

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

CleanStick® Plus 

Feuchtigkeit, Wärme, Textilien – Heizungen sind ein Paradies für 
Staub. In den Zwischenräumen und hinter der Heizung darf er sich 
oft viel zu lange ausbreiten. Genau für diese schwer erreichbaren 
verstaubten Stellen gibt's unseren CleanStick® Plus. Das biegsame 
„Staubschwert“ gleitet durch die Rillen und Zwischenräume. Die 
Faser zieht Staub magisch an.

Heizung sauber? Dann geht's auf dem Schrank weiter.  
Und auch vor dem Boden macht der CleanStick® Plus nicht halt. 
Hier nimmt er optimal Haare und Flusen auf – und davon gibt's  
im Bad schliesslich genug.

         Für eine Basislösung (Mischverhältnis 1 : 20) ca.  
50 ml KalkEx Plus mit 1 l Wasser mischen.
Die Skala am Rand des Etiketts hilft bei der  
Dosierung.

Glasreiniger  
Auch bei hartnäckigen 
Haarspray-Rückständen auf 
dem Badezimmerspiegel 
wirkt unser Glasreiniger in 
Kombi mit einem saube-
ren Profituch streifenfreie 
Wunder. 

BAD

Mit Zitronenbalsam und 
DuoPad grün/blau lassen 
sich gelbe Verfärbungen 
an der WC-Brille schnell 
und einfach entfernen. 

Für mehr  
Informationen  
einfach QR- 
Code scannen.
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Geschirrspülpulver1 
Mehr wow fürs Geschirr! Das JEMAKO 
Geschirrspülpulver vereint optimale und um-
weltfreundliche Dosierung mit her vorragender 
Reinigungswirkung – für ein beeindruckend 
sauberes Spülergebnis.

550 g 5345
(58,00 CHF/1kg) 31,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
1,8 kg-Kanister 5346
(42,17 CHF/1kg) 75,90 CHF

“ „
In der Küche 

versetzt JEMAKO 
Berge – zumindest die 

aus Geschirr.

Kraft-Gel1 
Das Handspülmittel wirkt extrastark gegen Fett 
und Eingebranntes und ist damit perfekt, um  
Verschmutzungen und Verkrustungen in Töpfen, 
Pfannen und Co. schnell und einfach zu beseitigen.

400 ml 5157
(24,75 CHF/1l) 9,90 CHF
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Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände in  

der Küche haben wir passende Mikrofaser-Tücher in attraktiven Farben.

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

M 45 x 60 cm

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung 
im gesamten Haushalt. Die innovative Faser-
struktur garantiert beste Ergebnisse auf allen 
abwaschbaren und unempfindlichen Ober-
flächen.

taupe grau türkis
S 35 x 40 cm 2146 2047 2029 12,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur unser 
Experte für das streifen- und fusselfreie 
Trocknen und Nachpolieren von unempfind-
lichen Oberflächen. 

taupe grau türkis
M 45 x 60 cm 2056 2049 2054 25,90 CHF

S 35 x 40 cm
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500 ml 5100
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5115
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

5 l-Kanister 5110
(18,18 CHF/1l) 90,90 CHF

Kraftreiniger  
Unser hochwirksamer Allzweckreiniger 
für alle abwaschbaren Küchenober- 
flächen. Vielseitig einsetzbar und kraft-
voll gegen Schmutz und Fett.

80 ml1 5710
(123,75 CHF/1l) 9,90 CHF

4x 80 ml1 5711
(121,56 CHF/1l) 38,90 CHF

JOi Mischflasche 5712
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

22 KÜCHE

         Für noch sparsameres Dosieren 
ist eine Spenderpumpe für die 
400 ml-Flasche erhältlich · 5516

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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“ „
JEMAKO sucht nie nach 

irgendeiner Lösung. 
Sondern immer nach der 

besten. 

Sprudelbutler, Trocknung
Trocknet nach der Reinigung 
effektiv nach. Die Flaschen sind 
damit sofort wieder einsatzbereit.  

39 cm 1231
23,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Profi-Edelstahlspirale  
Reinigt effektiv alle un-
beschichteten Oberflä-
chen. Absolut rostfrei.

8 x 8 x 7 cm 3000
8,90 CHF

Spültuch 
Nimmt Schmutz und Krümel mit 
einem Wisch auf, ist superleicht 
auszuwringen und auswaschbar. 
Das „Krümelmonster“ für die 
Küche.

türkis natur
15 x 22 cm, einzeln 1514 1509 11,90 CHF

15 x 22 cm, 3er-Pack 1544 1543 32,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Jetzt spülen alle freiwillig.
Verkrustungen, Eingebranntes, Fett und Krümel 

sind für diese Profis kein Problem.

Spülbutler®  
Der Spülbutler® in zwei Varianten reinigt Geschirr und Kochutensilien 
gründlich und schnell. Die harte graue Faser ist ideal gegen starke 
Verkrustungen, die weiche, hellgraue Alternative für die Reinigung 
von Gläsern und Geschirr. Besonders nachhaltig: Der Kopf ist aus-
wechselbar und immer wieder waschbar.

Spülbutler®

29 cm 6200
weich 21,90 CHF

Spülbutler® 
29 cm 6201
hart 21,90 CHF

2er-Pack Köpfe 
weich 6212
25,90 CHF

2er-Pack Köpfe 
hart 6213
25,90 CHF

Sprudelbutler, Reinigung
Reinigt Trink-, Sprudlerflaschen etc. 
einfach, gründlich und hygienisch – 
nur mit Wasser. Stark gegen Wasser-
flecken, Getränke- und Siruprück-
stände, schonend zur Flasche.   

39 cm 1230
23,90 CHF

         Beide Faserbezüge sind hygienisch  
bei 60 °C maschinenwaschbar.

Geschirrtuch 
Das Trockentuch im Maxiformat für das Abtrocknen 
von Gläsern, Geschirr und Töpfen. Nimmt besonders 
viel Wasser auf und trocknet schnell wieder.

taupe grau türkis
45 x 80 cm 2066 2068 2064 32,90 CHF

45 x  80 cm

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

DuoPad 

Unsere graue Faser kümmert sich um die Härtefälle der Küche, 
ohne Oberflächen zu zerkratzen.

DuoPad  
Die kräftige graue Faser 
löst starke Verkrustungen 
und Angebranntes – 
selbst aus beschichteten 
Pfannen und Töpfen.

12 x 8 cm 1610
graue Faser 11,90 CHF

         Die graue Faser ist auch super gegen Grün-
belag auf Holz- oder Tontöpfen im Aussen-
bereich.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

24 KÜCHE

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 



2726 KÜCHE KÜCHE

K
Ü

C
H

E

K
Ü

C
H

E

KalkEx Plus1  
Schnell wirksam, biologisch abbaubar und mate-
rialschonend. KalkEx Plus löst Kalkablagerungen 
zuverlässig, ohne Rückstände zu hinterlassen, 
und ist dabei sparsam im Verbrauch.

500 ml 5026
(35,80 CHF/1l) 17,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5028
(34,45 CHF/1l) 68,90 CHF

5 l-Kanister 5029
(32,78 CHF/1l) 163,90 CHF

Wasser- und Eierkocher, Kochtöpfe, Wasserkessel, 
Tauchsieder, Boiler und andere Heisswassergeräte   
Bei grösseren Geräten eine ausreichende Menge der 
Basislösung ansetzen. Je nach Verkalkung ca. 30 Minuten 
einwirken lassen und das Gerät anschliessend gut nach-
spülen. Vorgang bei Bedarf wiederholen.

Kaffee- und Teemaschinen 
Wasserbehälter des Gerätes mit ca. 1 l Basislösung  
füllen und Entkalkungsprogramm starten. Bei Maschinen 
ohne automatisches Entkalkungsprogramm das Gerät 
einschalten, etwas durchlaufen lassen, abschalten und 
ca. 3 Minuten warten, wieder kurz einschalten usw.,  
bis der Behälter geleert ist. Anschliessend eine Füllung 
klares Wasser durchlaufen lassen. Bei sehr starker  
Verkalkung den Vorgang wiederholen.

JEMAKO Profi-, Trocken- und Geschirrtücher 
Hinweise zum Entkalken unserer Profi-, Trocken- und 
Geschirrtücher findest du auf Seite 19.

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
Spenderpumpe für 250 ml · 5515 

Küchenseife  
Die Handseife speziell 
für den Küchenbereich. 
Knoblauch-, Zwiebel- und 
Fischgerüche werden 
neutralisiert. Provitamin 
B5 pflegt die Haut.

250 ml 5510
(35,60 CHF/1l) 8,90 CHF

Edelstahl-Pflege-Set 
Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen  
von allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau ·  
DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau2 · inkl. Klickbox

5166 34,90 CHF

Edelstahl-Pflege
200 ml 5160
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Küchenhygienereiniger 
Dieser Alleskönner in der Küche macht 
Kühlschränke, Mikrowellen, Mülleimer 
u. v. m. schnell und zuverlässig hygienisch 
sauber. Auch super gegen leichte Kalk-
flecken rund um die Spüle.

500 ml 5040
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5042
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

5 l-Kanister 5043
(15,98 CHF/1l) 79,90 CHF

         NSF® ist die einzige internationale 
Registrierung, die garantiert, dass das 
Produkt ohne gesundheitliche Risiken 
in der Lebensmittelindustrie einge-
setzt werden kann.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

         Für eine Basislösung (Mischverhältnis 1 : 20)  
ca. 50 ml KalkEx Plus mit 1 l Wasser mischen.
Die Skala am Rand des Etiketts hilft bei der  
Dosierung.

2Das DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau, ist nur im Set erhältlich.

Zitronenbalsam  
Reinigt, pflegt und konserviert in einem Arbeits-
schritt. Der vielseitig einsetzbare Balsam wirkt 
kraftvoll gegen angetrocknete, fetthaltige 
Verschmutzungen auf Glaskeramikkochfeldern, 
Edelstahlspülen, Chromstahlflächen etc. und 
sorgt für einen effektiven Abperl-Effekt.

350 g 5035
(74,00 CHF/1kg) 25,90 CHF

DuoPad mini  
Die Mini-Versionen der grünen und blauen Faser 
eignen sich wunderbar für die gründliche Rei-
nigung von kleineren Flächen und auch hervor-
ragend für die Anwendung mit dem Zitronen-
balsam.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Ø 9,5 cm 1411
blaue Faser 9,90 CHF

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

         Geprüft und 
geeignet für 
SCHOTT 
CERAN®

 · G
EE

IGNET FÜR · GESCHIKT VOOR ·  A
PPRO

PRIÉ POUR · IDONEA
 P

ER

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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Weitere praktische Helfer für eine  
perfekt saubere Küche.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und  
Verschmutzungen in der Küche haben wir passende Lösungen.

Reinigungshandschuh  
Die Allround-Faser als 
Handschuh ist enorm 
langlebig, universell 
einsetzbar und besitzt 
eine besonders starke 
Reinigungskraft.

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne  
Faser als handliches 
Tuch. Gleiche Faser, 
gleiches Ergebnis – 
andere Form. Ideal für 
unempfindliche Flie-
senspiegel, Arbeits-
platten oder Schränke.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

CleanStick®  
Als praktischer CleanStick® 
entfernt die grüne Faser 
Verschmutzungen auch aus 
den schmalsten Ecken und 
Ritzen. 

35 cm 1240
grüne Faser 12,90 CHF

Maschinenreiniger-Set für 
Wasch- & Spülmaschinen 
Der 2-in-1-Profi für die gründ-
liche Komplettreinigung  
von Wasch- und Spülmaschine.

2x Maschinenreiniger1, 250 ml ·  
2x Wachsverschluss für Spülmaschine

2x 250 ml 5360
18,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5352
(32,45 CHF/1l) 64,90 CHF

         
Ersatzbezüge gefällig?
Sprich mich einfach an!

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Reinigungshandschuh, blaue Faser
Erst gründlich abputzen, dann lecker verputzen: Möhre, Kartoffel 
und Co. werden mit unserer blauen „Gemüsebürste“ schnell 
sauber. Darüber hinaus reinigt die blaue Faser im Küchenbereich 
Auflaufformen, beschichtete Pfannen und Töpfe sowie Grill-
roste einfach und gründlich. Ideal auch in Kombination mit dem  
Intensivreiniger. Trocken lassen sich mit der blauen Faser sehr 
gut Flusen und Haare von Teppichen und Polstern entfernen.

Reinigungsschwamm 
Die blaue Faser gibt 
es auch als handlichen 
Schwamm.

10 x 14 cm 1462
blaue Faser 17,90 CHF

Die robuste blaue Faser als 
Handschuh löst hartnäckige 
Verschmutzungen z. B. Back-
öfen, von Grillrosten oder 
Auflaufformen.

27 x 16 cm 1420
blaue Faser 25,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 
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Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
4x Wachsverschluss 

für die Spülmaschine · 6093

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

         NSF® ist die einzige 
internationale Regis-
trierung, die garan-
tiert, dass das Produkt 
ohne gesundheitliche 
Risiken in der Lebens-
mittelindustrie einge-
setzt werden kann.

500 ml 5070
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5074
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5072
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Intensivreiniger 
Dank Soda-Aktivkraft werden selbst 
extrem starke und fettige Verschmut-
zungen schnell und effektiv entfernt.

80 ml1 5740
(148,75 CHF/1l) 11,90 CHF

4x 80 ml1 5741
(137,19 CHF/1l) 43,90 CHF

JOi Mischflasche 5742
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

KÜCHE

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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Die Küche sieht 
heute ja wieder 
blendend aus!  “ „

Abledertuch SuperDry  
Nimmt viel Wasser auf, 
ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

40 x 45 cm 4163
weiss/grau 21,90 CHF

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies 
Spezialtuch für die 
Reinigung von sehr 
empfindlichen Ober-
flächen und Hoch-
glanzmöbeln. Perfekt 
in Kombi mit dem 
Dustar®-Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

Damit macht die Hochglanz-
küche ihrem Namen alle Ehre.

Eine Hochglanzküche muss strahlen. 
Mit diesen Produkten gelingt das besonders schonend.

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen 
(Hochglanz-)Oberflächen – 
stark gegen den Schmutz. 
Die gelbe Faser hier als 
handliches DuoTuch. 

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Finger- 
abdrücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

30 KÜCHE
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Schon gewusst?  
Clevere Tipps für blitzblanke Küchen.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo 
sie in der Küche angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Unsere Küchen-Sets
Für verlässliche Sauberkeit:

Die clever zusammengestellten Küchen-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

Küchen-Set Basis 
Das perfekte Einsteiger-Set für die  
Küchenreinigung mit JEMAKO. 

Kraftreiniger, 500 ml · Schaumpumpe,  
weiss · Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau ·  
Trockentuch M 45 x 60 cm, grau ·  
inkl. Klickbox

7381 51,90 CHF

Küchen-Set spülen
Die ideale Ergänzung an der Spüle 
und gegen stärkere Verschmut-
zungen auf abwaschbaren Ober-
flächen.

Kraft-Gel1, 400 ml · Geschirrtuch  
45 x 80 cm, grau · DuoTuch klein2  
18 x 14 cm, grüne Faser · inkl. Klickbox

7338 51,90 CHF

Küchen-Set Herd & Spüle 
Für die intensive Reinigung von 
Glaskeramik- und Edelstahlober-
flächen.

Zitronenbalsam, 350 g · Profituch Plus S 
35 x 40 cm, grau · DuoPad mini Ø 9,5 cm, 
grüne Faser · DuoPad mini Ø 9,5 cm, 
blaue Faser · inkl. Klickbox

7339 57,90 CHF

Küchen-Set Hochglanz  
Ideal für die schonende Reinigung 
und das streifenfreie Nachtrocknen 
z. B. von Hochglanzfronten.

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, 
weiss · Dustar®-Tuch, 35 x 40 cm ·  
Abledertuch SuperDry 40 x 45 cm, weiss/
grau · DuoTuch 18 x 24 cm, gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7385 60,90 CHF

Küchen-Set intensiv 
Schnelle Hilfe bei hartnäckigen Ver-
schmutzungen und Angebranntem 
in Töpfen, Pfannen etc. 

Intensivreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, 
weiss · DuoPad 12 x 8 cm, graue Faser · 
Profi-Edelstahlspirale · inkl. Klickbox

7388 33,90 CHF

2Das DuoTuch klein 18 x 14 cm, grüne 
Faser, ist nur im Set erhältlich.

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Küchenhygienereiniger 

Mal eben schnell die Küchenoberflächen hygienisch abwi-
schen, ganz ohne Nachtrocknen? Dafür kennen und lieben 
JEMAKO KundInnen unseren Küchenhygienereiniger. Aber 
auch Kühlschränke, Mülleimer, Mikrowellen oder Babysitze 
freuen sich über die regelmässige Hygienebehandlung.

         Der leicht saure Reiniger 
nimmt es auch locker mit 
leichten Kalkflecken auf.

Maschinenreiniger-Set für 
Wasch- & Spülmaschinen
Unser Dankeschön für die wich-
tigsten Helfer im Alltag: Spül- und 
Waschmaschine. Wer seine Maschi-
nen regelmässig reinigt, hat länger 
was von ihnen.

Intervalle zur Reinigung
Spülmaschine: alle 2 – 3 Monate

Waschmaschine: alle 4 – 6 Monate

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Dank Intensivreiniger, 
Alufolie und Trocken-
tuch glänzt auch das 
Silberbesteck im Nu 
wie neu.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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S 35 x 40 cm

“ „
Saubere Fenster  

wie von Zauberhand. 
Das verspricht 

JEMAKO und hält  
es auch.

Profituch Plus S 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung 
im gesamten Haushalt. Die innovative Faser-
struktur garantiert beste Ergebnisse auf allen 
abwaschbaren und unempfindlichen Ober-
flächen.

35 x 40 cm 2045
grün 12,90 CHF

Trockentuch M 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur unser 
Experte für das streifen- und fusselfreie 
Trocknen und Nachpolieren von unempfind-
lichen Oberflächen. 

45 x 60 cm 2051
grün 25,90 CHF

Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum Reinigen und Trocknen von Fenster- und Glasflächen haben wir 

passende Mikrofaser-Tücher.

M 45 x 60 cm

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.
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*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Reinigungshandschuh  
Die grüne Faser löst 
schnell und gründlich 
Schmutz, Staub und 
Fett von Fenstern und 
Rahmen.

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne 
Faser als handliches 
Tuch. Gleiche Faser, 
gleiches Ergebnis – 
andere Form.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

34 FENSTER

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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         Ersatzbezüge gefällig? 
Sprich mich einfach an!

Fensterabzieher 

Die Edelstahlschiene des Ab- 
ziehers lässt sich verschieben.  
Damit gelangt man auch an 
schwer zugängliche Stellen.

Fenstereinwäscher  
Für die professionelle Fenster-
reinigung – besonders für 
grosse und zusammen mit 
dem Teleskopstiel auch für 
hohe Flächen. Der Einwäscher 
ist besonders robust und 
bruchsicher.

35 cm 6008
44,90 CHF

Trocknet die Glasfläche 
schnell und gründlich – ganz 
ohne Schlieren oder Streifen.

35 cm 6013
42,90 CHF

CleanStick®  
Als flexibler CleanStick® entfernt 
die grüne Faser Verschmutzungen 
auch aus den schmalsten Ecken 
und Ritzen, wie z. B. im Fenster-
rahmen. 

35 cm 1240
grüne Faser 12,90 CHF

DuoPad mini  
Die Mini-Version der 
grünen Faser eignet 
sich wunderbar für die 
gründliche Reinigung 
von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Der „Sieht aus wie neu“-Effekt
Die Kunststoff-Pflege verhilft Fensterrahmen, Rollläden, Garagentoren 

und Gartenmöbeln zu einem neuwertigen Aussehen.

Gleich mitbestellen:  
Teleskopstiel, 66 cm bis 100 cm · 6041 
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei, ganz ohne Nach-
wischen. Ideal für alle Glasflächen 
und Spiegel.

80 ml1 5750
(98,75 CHF/1l) 7,90 CHF

4x 80 ml1 5751
(87,19 CHF/1l) 27,90 CHF

JOi Mischflasche 5752
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

500 ml 5100
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5115
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

5 l-Kanister 5110
(18,18 CHF/1l) 90,90 CHF

Kraftreiniger  
Unser hochwirksamer Allzweckreiniger 
für alle abwaschbaren Oberflächen. 
Vielseitig einsetzbar und kraftvoll 
gegen Schmutz und Fett.

80 ml1 5710
(123,75 CHF/1l) 9,90 CHF

4x 80 ml1 5711
(121,56 CHF/1l) 38,90 CHF

JOi Mischflasche 5712
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Kennst du den  
„Sieht aus wie neu“-Effekt?
Unsere Kunststoff-Pflege frischt ausgeblichene 
Farben wieder auf. Selbst Aussenanlagen 
und Outdoor-Einrichtungen, die starker 
Witterung ausgesetzt sind, erstrahlen wieder 
in neuem Glanz. 

Und es gibt viele Kunststoffe draussen: Fens-
terrahmen, Gartenmöbel, Spiegelgehäuse von 
Autos, Schirmständer, Outdoor-Deko usw.

Kunststoff-Pflege1 
Verleiht ausgeblichenen und verwit-
terten Kunststoff- und Gummiteilen 
ein neuwertiges Aussehen, frischt 
die Farben auf und schützt sie nach-
haltig vor Umwelteinflüssen.

200 ml 5065
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

Rund um den Garten
Gartenmöbel, 

Bänke, Stühle, Hocker

Rund ums Auto
Dichtungen,  
unlackierte  

Aussenspiegel 

Rund ums Haus
Fensterrahmen, 

Zäune, Jalousien, 
Garagentore

         Ideal z. B. auch zum Auftragen 
der Kunststoff-Pflege.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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Unsere grüne Langflor-Faser nimmt grosse 
Mengen an Wasser und Schmutz auf und löst 
Verschmutzungen selbst aus tiefliegenden 
Rillen.

27 x 16 cm 1221
grüne Faser 29,90 CHF

CleanStick® Plus 
Nimmt den Schmutz  
super auf, ist handlich 
und kommt selbst an 
schwer zugängliche 
Stellen.

15 cm 1245
grüne Faser 25,90 CHF

Weitere praktische Helfer für einen 
perfekt sauberen Aussenbereich.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
im Aussenbereich haben wir passende Lösungen.

Reinigungsschwamm 
Langflor  
Die grüne Langflor-
Faser als handlicher 
Schwamm mit prakti-
scher Handschlaufe.

12 x 18 cm 1260
grüne Faser 25,90 CHF

DuoPad  
Entfernt Grünbelag, 
Fett und viele weitere 
Verschmutzungen im 
Aussenbereich. Leicht 
ausspülbar und scho-
nend zur Oberfläche. 

12 x 8 cm 1610
graue Faser 11,90 CHF

Imprägnier-Spray 
Diese Spezial im prägnie rung bietet idealen Schutz 
vor dem Eindringen von Feuchtigkeit und Ver-
schmutzungen.

500 ml 5500
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5502
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Textilien
Jacken, Polster, 

Tornister 

Wildleder
Schuhe, Taschen, 
Motorradkleidung

Garten
Übertöpfe, Holz, 
Dekoartikel, Stein 

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Sprühkopf, grau, für 500 ml · 6185
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132

Reinigungshandschuh Langflor 

Wasser marsch! Weil unser Reinigungshandschuh enorme Wasser-
mengen speichern kann, eignet er sich bestens, um draussen grosse 
Flächen oder stark verschmutzte Gegenstände zu reinigen.

Jalousien, Gartengeräte, Gewächshäuser, Autos, Wohnmobile und 
Fahrräder – mit viel Wasser waschen wir den Dreck einfach runter, 
ohne ihn zu verteilen!

         Sooo saugstark! Der Reinigungshandschuh  
saugt fast 1 l Wasser auf.

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95. 39

500 ml 5070
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5074
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5072
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Intensivreiniger 
Perfekt für Grill, Gartenmöbel oder 
Zäune. Löst selbst starke und fettige 
Verschmutzungen schnell und effektiv.

80 ml1 5740
(148,75 CHF/1l) 11,90 CHF

4x 80 ml1 5741
(137,19 CHF/1l) 43,90 CHF

JOi Mischflasche 5742
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

39FENSTER

         
Der Sprühkopf, grau, sorgt für 
einen besonders feinen Sprüh-
nebel (nur im Aussenbereich 
anwenden) · 6185

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 



40 FENSTER 41FENSTER

F
E

N
S

T
E

R

F
E

N
S

T
E

R

Schon gewusst?
Clevere Tipps für draussen.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo sie  
im Outdoorbereich angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Imprägnier-Spray
Keine Chance für Nässe und 
Schmutz. Unser Imprägnier-
Spray empfehlen wir auch 
für den gesamten Aussenbe-
reich. Sonnenschirme, Pols-
ter, Markisen und auch Vasen 
und Töpfe sind vor dem 
nächsten Schauer geschützt 
und bleiben länger schön.

Teleskopstiel 
2 Meter? 4 Meter? Oder noch höher? Unsere 
Teleskopstiele lassen sich beliebig verlängern, 
um auch hochgelegene Fenster oder Winter-
gärten zu reinigen. Bodenwischer, Einwäscher 
und Abzieher können einfach aufgesteckt  
werden und schon geht es los. Wer braucht 
schon eine Leiter? Super übrigens auch für  
die einfache und gründliche Reinigung von 
Photovoltaikanlagen!

Unsere Fenster-Sets
Für streifenfreien Durchblick:

Die clever zusammengestellten Fenster-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern.

Fenster-Set Handschuh
Das Must-have für die gründliche Fensterreini-
gung inkl. Reinigungshandschuh.

Reinigungshandschuh, grüne Faser · Profituch Plus M1  
40 x 45 cm, grün · Trockentuch M 45 x 60 cm, grün ·  
inkl. Klickbox

7220 66,90 CHF

Fenster-Set Tuch 
Das Must-have für die gründliche Fensterreini-
gung inkl. DuoTuch.

DuoTuch 18 x 24 cm, grüne Faser · Profituch Plus M1  
40 x 45 cm, grün · Trockentuch M 45 x 60 cm, grün ·  
inkl. Klickbox

7215 56,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Fenster-Set Profi 35 cm 
Für besonders grosse Flächen geeignet.

Fenstereinwäscher, 35 cm · Fensterabzieher, 35 cm · 
Trockentuch M 45 x 60 cm, grün

7251 112,90 CHF

         Fenstereinwäscher und -abzieher lassen sich  
mithilfe unserer Teleskopstiele stufenlos ver-
längern. Super z. B. für hochgelegene Fenster 
in Wintergärten!

         Besonders praktisch: Unsere Teleskopstiele
sind auch untereinander verlängerbar!

Glasreiniger
Unser Glasprofi kann auch punktuell zur Entfernung von 
Kleberesten von Stickern, Fensterbildern etc. eingesetzt 
werden. 

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

1Das Profituch Plus M 40 x 45 cm, grün, ist nur im Set erhältlich.

1Das Profituch Plus M 40 x 45 cm, grün, ist nur im Set erhältlich.
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Einweg kann sich aus 
dem Staub machen! 
Waschbar, langlebig 

und damit die deutlich 
umweltschonendere 

Alternative zum Weg-
werf-Wedel. 

Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände im 

Wohnbereich haben wir passende Mikrofaser-Tücher in attraktiven Farben.

M 45 x 60 cm

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung 
im gesamten Haushalt. Die innovative Faser-
struktur garantiert beste Ergebnisse auf allen 
abwaschbaren und unempfindlichen Ober-
flächen.

taupe grau türkis
S 35 x 40 cm 2146 2047 2029 12,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur unser 
Experte für das streifen- und fusselfreie 
Trocknen und Nachpolieren von unempfind-
lichen Oberflächen. 

taupe grau türkis
M 45 x 60 cm 2056 2049 2054 25,90 CHF

S 35 x 40 cm
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*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Reinigungshandschuh  
Für alle grösseren Flä-
chen die gelbe Faser 
als praktischer Hand-
schuh. Gleiche Faser, 
gleiches Ergebnis – 
andere Form.

27 x 16 cm 1020
gelbe Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen 
Oberflächen – stark 
gegen den Schmutz. 
Die gelbe Faser hier 
als handliches Duo-
Tuch. 

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

42 WOHNEN
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Weitere praktische Helfer für einen  
perfekt sauberen Wohnbereich.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
im Wohnbereich haben wir passende Lösungen.

CleanStick® Plus  
Das biegsame „Staubschwert“ macht 
selbst höher gelegene bzw. schwer 
erreichbare Bereiche wie Schrank-
oberflächen und Treppenaufgänge 
gründlich sauber. 

65 cm 1045
gelbe Faser 29,90 CHF

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies 
Spezialtuch für die Rei-
nigung von sehr emp-
findlichen Oberflächen 
und Hochglanzmöbeln. 
Perfekt in Kombi mit 
dem Dustar®-Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Finger- 
abdrücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

         Besonders praktisch: Unsere Teleskopstiele
(6040 · 6041) sind auch untereinander verlängerbar! 

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Teleskopstiel 
2 Meter? 4 Meter? Oder noch höher? Unsere Teleskopstiele 
lassen sich beliebig verlängern, um auch hochgelegene Fenster 
oder Wintergärten zu reinigen. Bodenwischer, Einwäscher und 
Abzieher können einfach aufgesteckt werden und schon geht es 
los. Wer braucht schon eine Leiter? Super übrigens auch für die 
einfache und gründliche Reinigung von Photovoltaikanlagen!

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Edelstahl-Pflege-Set 
Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreini-
gungen von allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S 35 x 40 cm,  
grau · DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau2 · inkl. Klickbox

5166 34,90 CHF

Edelstahl-Pflege
200 ml 5160
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

2Das DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau, ist nur im Set 
erhältlich.

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei, ganz ohne Nach-
wischen. Ideal für alle Glasflächen 
und Spiegel. 

80 ml1 5750
(98,75 CHF/1l) 7,90 CHF

4x 80 ml1 5751
(87,19 CHF/1l) 27,90 CHF

JOi Mischflasche 5752
inkl. Schaumpumpe, weiss 4,90 CHF

Brillentuch mit Beutel 
Das Hightech-Gewirke reinigt und trocknet 
streifenfrei, nimmt selbst kleinste Schmutzpar-
tikel auf und entfernt Fingerabdrücke, ohne 
Spuren zu hinterlassen. 

17 x 20 cm 9,90 CHF

Standarddesign 2186
zur Aktion 1 2181
zur Aktion 2 2182
zur Aktion 3 2183
zur Aktion 4 2184

         
Zu jedem Aktionsstart unserer 4 Haupt- 
aktionen ist unser Brillentuch in wechselnden, 
limitierten Designs erhältlich. Das jeweils 
aktuelle Design findest du hier:

Limitierte Designs

Für mehr  
Informationen  
einfach QR-Code 
scannen. 

Für mehr  
Informationen  
einfach QR-Code 
scannen. 

Für mehr  
Informationen  
einfach QR-Code 
scannen. 
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Lieblingsstücke  
brauchen gute Pflege, 

damit sie uns lange  
erhalten bleiben.  

Bei uns ein Job für 
echte Profis.

“
„

Machen wir es uns gemütlich.
Auch speziellere Materialien im Wohnbereich wie Kaminglas oder Echtholz  

bleiben dank richtiger Reinigung und Pflege lange schön.

DuoPad mini  
Zum Auftragen des  
Lederbalsams oder 
zum Abstauben, z. B. 
von Zimmerpflanzen. 

Ø 9,5 cm 1011
gelbe Faser 9,90 CHF

Reinigungsschwamm 
Kurzflor  
Mit der grünen Faser als 
praktischem Schwamm 
können Verschmutzungen 
aus Textilien ruckzuck ent-
fernt werden.

10 x 14 cm 1262
grüne Faser 17,90 CHF

DuoPad mini  
Universell auf vielen 
abwaschbaren Ober-
flächen einsetzbar.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

DuoPad mini  
Trocken ideal als  
„Fusselbürste“  
verwendbar.

Ø 9,5 cm 1411
blaue Faser 9,90 CHF

Leder-Pflegetuch 
Mit dem extraweichen Leder- 
Pflegetuch lässt sich die Leder- 
Pflege besonders material- 
schonend auftragen.

18 x 24 cm 4119
14,90 CHF

Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083

AshEx®-Gel1 
Der Spezialist für die Reinigung von 
Kaminglasscheiben. Dank spezieller 
Gelstruktur werden Russ, Fett und 
selbst hartnäckiger Schmutz mühelos 
und gründlich entfernt.

500 ml 5092
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5094
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

Profituch Plus S, AshEx®  
Die ideale Ergänzung zum 
AshEx®-Gel.

35 x 40 cm 2220
12,90 CHF

Leder- & Polster-Aktivschaum 
Für die Grundreinigung aller Leder- 
und Polstermaterialien. Zuverlässig 
gegen starke Verschmutzungen und 
besonders materialschonend.

500 ml 5061
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Lederbalsam  
Zur intensiven Pflege von 
trockenem und rissigem 
Leder. Pflegt und impräg-
niert in einem Arbeitsgang. 
Farblos.

200 ml 5050
(109,50 CHF/1l) 21,90 CHF

Leder-Pflege 
Pflegelotion für alle Glattleder.  
Hochwertige Inhaltsstoffe  
frischen die Farbe auf, erhalten  
die Elastizität des Leders und  
sorgen für einen neuwertigen  
Glanz.

500 ml 5056
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Holz-Pflege 
Die Holz-Pflege pflegt 
und schützt Echtholz-
möbel, verleiht einen 
frischen Look und erhält 
die besondere charakte-
ristische Färbung.

200 ml 5350
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.46 WOHNEN

Für mehr  
Informationen  
einfach QR-Code 
scannen. 



4948 WOHNEN WOHNEN

W
O

H
N

E
N

W
O

H
N

E
N

Wohn-Set Leder 
Pflege von Glattleder-Oberflächen.

Leder-Pflege, 500 ml · Leder- & Polster-Aktivschaum,  
500 ml · 2x Schaumpumpe, weiss · DuoTuch 18 x 24 cm, 
gelbe Faser · Leder-Pflegetuch, 18 x 24 cm · inkl. Klickbox

7371 60,90 CHF

Schon gewusst?
Clevere Tipps rund um den Haushalt.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo 
sie im Haushalt angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Ein langes Leben für Schuhe, Taschen und Co.
Gepflegtes Aussehen für Sofas, Lederstühle oder Schuhe – darin ist  
der Leder- & Polster-Aktivschaum besonders gut. Aber er kann noch 
viel mehr:

Denn auch Jacken, Taschen oder Rucksäcken aus Glattleder bringt 
unser Reiniger ihren ursprünglichen Glanz zurück. Motorradsitze oder 
Pferdesättel sehen wieder aus wie neu. Und bei Polstern? Nicht alle 
Textilien lassen sich einfach waschen. Mit dem Leder- & Polster- 
Aktivschaum werden Matratzen, Teppiche, Autositze oder Kinderwagen 
schnell wieder sauber.

Wohn-Set Basis   
Das perfekte Einsteiger-Set gegen Staub und für 
strahlende Spiegel, Glasvitrinen, Glastische und Co. 

Glasreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · DuoTuch  
18 x 24 cm, gelbe Faser · Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau 
· inkl. Klickbox

7396 38,90 CHF

Unsere Wohn-Sets
Für wohliges Zuhause-Gefühl: 

Die clever zusammengestellten Wohn-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

Wohn- & Bad-Set Hochglanz 
Entfernt Staub und leichte Verschmutzungen auf  
Hochglanzmöbeln sanft und zuverlässig. 

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · Dustar®-
Tuch, 35 x 40 cm · CleanStick® Plus 65 cm, gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7394 51,90 CHF

         Für alle Materialien, die in der Maschine 
gewaschen werden können, findest du in 
unserem neuen Modul Waschen genau die 
richtigen Helfer.

Hier geht's  
ins Modul

Wohn-Set Polster 
Alles für eine intensive Polsterreinigung.

Leder- & Polster-Aktivschaum, 500 ml · Schaumpumpe, 
weiss · Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau · Reinigungs-
schwamm Kurzflor 10 x 14 cm, grüne Faser · DuoPad mini, 
Ø 9,5 cm, blaue Faser · inkl. Klickbox

7397 53,90 CHF

Wunderschön wohnlich – rundum! 
Wer wohnt, der weiss: Die gründliche Reinigung im Wohnbereich umfasst viel mehr als Staub- und Bodenwischen. Ob Krümel 
auf der Treppenstufe, Fingerabdrücke auf Handläufen und Geländern oder witterungsbedingte Verschmutzungen auf Edelstahl 
im Aussenbereich – unser Modul Wohnen hält für jede Verschmutzung und Oberfläche genau die richtige Lösung bereit.  
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Gallseife 
Beste Fettlösekraft, 
vielseitig einsetzbar 
und absolut natürlich.

100 g 5009
(49,00 CHF/1 kg) 4,90 CHF

5 Stück 5011
à 100 g
(47,80 CHF/1 kg) 23,90 CHF

Fleckenpulver1 
Starker Helfer gegen 
bleichbare, nicht fettige 
Flecken, z. B. von Obst, 
Rotwein, Gemüse, 
Kaffee, Ketchup und 
Babynahrung.

300 g   5335
mit Dosierlöffel
(59,67 CHF/1kg) 17,90 CHF

Waschmittel Aktiv1 
Ideal für Synthetik-Fasern 
wie z. B. Outdoor- und 
Funktionskleidung sowie 
für Kleidung wie Jeans, 
Blusen, Hemden oder 
Sportkleidung. Auch 
perfekt für die JEMAKO 
Fasern und Tücher sowie 
die Fussmatte.  

2 l-Kanister 5325
(19,95 CHF/1l) 39,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
5 l-Kanister 5327
(18,58 CHF/1l) 92,90 CHF

Spray & Wash 
Kraftvolle Fleckenvor-
behandlung für alle 
waschbaren Textilien – 
vor allem bei fettigen 
Flecken und Ver-
schmutzungen.

500 ml 5015
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5017
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

Wir nehmen es mit 
jeder Wäsche auf.

Mit diesen Waschexperten sind Flecken und 
schmutzige Wäsche keine Herausforderung mehr. 

66   x

Gleich mitbestellen:  
Dose für Gallseife, grün · 740 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
Dosierkugel · 5340

Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 
Waschsack mit Zipperabdeckung · 6086

         
Wann nehme ich welches Produkt?

Fleckenpulver Spray & Wash, Gallseife

Nicht fettige, bleichbare 
Flecken:
∙ Obst, Gemüse
∙ Babynahrung
∙ Rotwein
∙ Säfte
∙ Kaffee, Tee
∙ Curry, Senf, Ketchup
∙ Jod
∙ Marmelade
∙ Schimmel, Gilb, Stock

Fettige Flecken:
∙ Speiseöl, Butter
∙ Sauce
∙ Creme
∙ Milch
∙ Mayonnaise
∙ Schokolade
∙ Erde, Gras
∙ Russ
∙ Schuhcreme
∙ Sonnencreme

Alle Alltagsverschmut-
zungen und eiweisshaltige 
Flecken:
∙ Blut
∙ Eiweiss
∙ Stärke

Waschmittel Aktiv
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“ „
Die Waschmaschine 
macht unser Leben 

leichter. Und wir ihres. 
Mit effektiver Flecken-

vorbehandlung.  

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*

WASCHEN50

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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Waschsack mit  
Zipperabdeckung 
Verhindert ein Ab- und Anflu-
sen der Fasern und schont die 
Textilien. (100 % Polyester) 

47 x 49 cm weiss
6086 17,90 CHF

Waschen mit Köpfchen 

Unsere Waschsäcke helfen, die JEMAKO Fasern und Tücher effektiv und scho-
nend zu waschen. In Waschsäcken voneinander getrennt, können alle JEMAKO 
Textilien auch mit anderer Buntwäsche zusammen gewaschen werden.

Der Waschsack schützt nicht 
nur die Textilien, sondern 
verhindert auch, dass kleine 
Teile in der Wäsche verloren 
gehen.

Superpraktisch auch, um 
Spielzeug wie z. B. Bau-
steine schnell und einfach 
in der Waschmaschine 
waschen zu können.

         
Eine regelmässige Reinigung 
trägt zum langfristigen Erhalt 
der Maschinenfunktion bei.

Maschinenreiniger-Set  
für Wasch- & Spülmaschinen 
Der 2-in-1-Profi für die gründliche Komplett- 
reinigung von Wasch- und Spülmaschine.

2x Maschinenreiniger1, 250 ml · 2x Wachsverschluss  
für Spülmaschine

2 x 250 ml 5360
18,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5352
(32,45 CHF/1l) 64,90 CHF

Geruchsentferner 
Beseitigt und neutralisiert un-
angenehme Gerüche wie z. B. 
Zigarettenrauch, Schweiss- oder 
Tiergerüche zuverlässig und 
rückstandslos.

500 ml 5400
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5402
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

Imprägnier-Spray 

Bei fast jedem Schuhkauf kommt der 
Hinweis: Schuhe imprägnieren, um länger 
Freude daran zu haben.

Aber warum bei den Schuhen aufhören? 
An imprägnierter Outdoor- oder Motor-
rad-Kleidung perlen Schmutz und Wasser 
nur so ab. So schützt unser Imprägnier-
Spray die Kleidung und trägt zur Lang-
lebigkeit bei.

Schuhe, Jacken, Rucksäcke und Tornister – eine gute 
Imprägnierung schützt all das, was wir draussen mit uns 
herumtragen.

Diese Spezial im prägnie rung bietet 
idealen Schutz vor dem Eindringen von 
Feuchtigkeit und Verschmutzungen.

500 ml 5500
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5502
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Textilien
Jacken, Polster, 

Tornister 

Wildleder
Schuhe, Taschen, 
Motorradkleidung

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

         In welchen Abständen solltest du entkalken?

Regelmässiges Entkalken senkt die Energiekosten und hält die Geräte lange funktionstüchtig. 

Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich 0 – 7° dH 0 – 12° fH

Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8 – 14° dH 13 – 25° fH

Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15 – 21° dH 26 – 38° fH

Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart > 21° dH > 38° fH

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte

JEMAKO KALKEX PLUS:

Erhalten Sie die Leistungsfähigkeit Ihrer Geräte & JEMAKO Tücher. Notieren  
Sie dazu einfach den nächsten Reinigungs-Termin auf dem passenden Etikett

und kleben Sie dieses in Ihren Kalender oder direkt auf die Flasche.

Wir empfehlen Ihnen, in den folgenden Abständen zu entkalken:
Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich    0-7° dH  0-12° fH
Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8-14° dH 13-25° fH
Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15-21° dH 26-38° fH
Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart   > 21° dH  > 38° fH

JEMAKO MASchInEnrEInIgEr für WASch- & SPüLMASchInEn:

Ihre Spülmaschine sollten Sie alle 2–3 Monate reinigen, Ihre Waschmaschine  
alle 4–6 Monate. 

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte
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JEMAKO rEInIgUngSPLAn

Bei Fragen helfe ich gerne weiter:

2000490734_01_JEMAKO_Reinigungsplan_D.indd   1 11.04.18   11:51

Mit dem JEMAKO Reinigungsplan 
behältst du immer den Überblick.  

Frag mich gerne danach!         Für eine Basislösung 
(Mischverhältnis 1 : 20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus  
mit 1 l Wasser mischen.
Die Skala am Rand des 
Etiketts hilft bei der 
Dosierung.

KalkEx Plus1  
Schnell wirksam, biologisch abbaubar 
und materialschonend. KalkEx Plus 
löst Kalkablagerungen zuverlässig, 
ohne Rückstände zu hinterlassen, 
und ist dabei sparsam im Verbrauch.

500 ml 5026
(35,80 CHF/1l) 17,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5028
(34,45 CHF/1l) 68,90 CHF

5 l-Kanister 5029
(32,78 CHF/1l) 163,90 CHF

         Wichtiger Hinweis:  
Bitte nur im Freien und nur mit 
grauem Sprühkopf anwenden.

Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
4x Wachsverschluss  
für Spülmaschine · 6093 Gleich mitbestellen:  

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
Sprühkopf, grau, für 500 ml · 6185

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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Mit diesen Waschexperten sind Flecken 
und schmutzige Wäsche keine Herausforde-
rung mehr. Für weitere Hinweise bitte das 
jeweilige Produktetikett beachten.

JEMAKO 
WASCHEN & PFLEGEN

Spray & Wash
Kraftvolle Fleckenvorbehandlung für alle 
waschbaren Textilien – vor allem bei fettigen 
Flecken und Verschmutzungen. Verschmut-
zung einsprühen und 5–10 Minuten ein-
wirken lassen, anschliessend wie gewohnt 
waschen. Auch für die schnelle Handwäsche 
von Textilien zwischendurch geeignet. 

Imprägnier-Spray
Bietet idealen Schutz vor dem Eindringen 
von Feuchtigkeit und Verschmutzungen. 
Die zu behandelnde Oberfläche waschen 
bzw. reinigen. Anschliessend die trockene 
Oberfläche gleichmässig in einem Ab-
stand von ca. 30 cm besprühen und mit 
einer grünen oder hellgrauen Faser ein-
reiben. Gut trocknen lassen. Strapazierte 
Stellen ggf. ein zweites Mal einsprühen.

Geruchsentferner
Beseitigt und neutralisiert unangeneh-
me Gerüche wie z. B. Zigarettenrauch, 
Schweiss- oder Tiergerüche zuverlässig 
und rückstandslos. Die zu behandelnde 
Oberfläche im Abstand von ca. 30 cm 
leicht besprühen, nicht durchnässen. Bei 
starker Geruchsintensität den Vorgang 
wiederholen.

Waschmittel Aktiv1

Ideal für Synthetik-Fasern wie z. B. Outdoor- 
und Funktionskleidung sowie für Kleidung 
wie Jeans, Blusen, Hemden oder Sport-
kleidung. Auch perfekt für die JEMAKO 
Fasern und Tücher sowie die Fussmatte. 
Gemäss Dosierempfehlung auf der Verpa-
ckung verwenden. Geeignet für alle Wasch-
temperaturen. Bei hart näckigen Flecken 
vorab das Spray & Wash, Fleckenpulver 
oder die Gallseife verwenden.

Fleckenpulver1

Gegen bleichbare, nicht fettige Flecken, 
z. B. von Obst, Rotwein, Gemüse, Kaffee, 
Ketchup oder Babynahrung.

Waschbare Textilien: Fleck mit Wasser 
durchfeuchten, mit Pulver bedecken und 
erneut befeuchten. 15–20 Minuten einwir-
ken lassen. Danach das Textil wie gewohnt 
waschen. Bei hartnäckigen Flecken die 
Einwirkzeit verlängern und zwischendurch 
nachfeuchten. Bei leichten/frischen Flecken 
kann auch ein Dosierlöffel des Pulvers als 
Waschkraftverstärker mit in die Waschtrom-
mel gegeben werden. 

Polster und Teppiche: Flecken gut durch-
feuchten, mit ausreichend Pulver bestreuen 
und erneut  befeuchten. Das Pulver 15–20 
Minuten einwirken lassen, dann abnehmen 
und die Oberfläche gut austupfen. Auf-
grund der Feuchtigkeit nicht absaugen. 

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Gewusst wie   
Unser Haartuch ist auch perfekt zum scho-
nenden Trocknen von Wollpullis. Einfach in 
das Haartuch einrollen und schon zieht die 
Faser die Feuchtigkeit aus dem Pulli.

         Waschsymbole
So pflegst du richtig. Die Berücksich-
tigung der Waschsymbole sorgt für 
die richtige Pflege deiner Textilien und 
somit eine lange Haltbarkeit.

Normalwaschgang

Nicht bleichen

Schonend trocknen

Nicht bügeln

Schonwäsche

Nicht chemisch reinigen

Nicht im Trockner trocknen

•  Fasern von grobem Schmutz befreien

•  Alle Plastikteile (Griffe oder Schienen) entfernen 

•  Mit farbähnlicher Wäsche waschen

•  Keinen Weichspüler verwenden

Richtig vorbereiten 

Der Fleckenprofi!

Unser Fleckenpulver kümmert sich 
um all das, was im Alltag daneben-
geht: Obst- und Gemüseflecken, 
Rotwein und Kaffee, Ketchup und 
Senf ...

Durch das gezielte Entfernen von  
Flecken werden die Textilien ge-
schont, denn nicht immer muss 
gleich das ganze Kleidungsstück in 
die Wäsche.

Tipp: Das Fleckenpulver ist unser  
Experte gegen bleichbare, nicht fet-
tige Flecken. Bei fettigen Flecken 
helfen das Spray & Wash oder unsere 
Gallseife. 

Zitronenbalsam 

Reinigt, pflegt und konser-
viert in einem Arbeitsschritt! 
Und zwar nicht nur Spülen 
und Kochfelder. Auch die 
weissen Leder-Sneaker sowie 
Kunststoff- und Gummisoh-
len sind nach einer Zitronen-
balsam-Behandlung wieder 
vorzeigbar.

54 55WASCHEN WASCHEN

Gallseife
Beste Fettlösekraft, vielseitig einsetzbar 
und absolut natürlich. Den Fleck zuerst 
mit Wasser befeuchten, dann Gallseife 
von aussen nach innen auf den Fleck rei-
ben, einwirken lassen und ausspülen. 
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Silikonbürste 
Ideal, um Haare von Mensch 
und Tier schnell und einfach 
aus der Fussmatte zu entfernen. 

12 x 4,8 x 4,8 cm
1560 farblich wechselnd
6,40 CHF

         
Achte darauf, die Matte mit dem Flor nach 
aussen in die Maschine zu geben. Verwende kein 
Vollwaschmittel und keinen Weichspüler. Auch 
wenn das Trocknen im Trockner bei reduzier-
ter Temperatur möglich ist, empfehlen wir, die 
Fussmatte liegend auf einem Wäscheständer zu 
trocknen. Die Rückenbeschichtung sollte dabei 
nicht der Sonne ausgesetzt werden. Die Matte 
erst wieder an ihren Einsatzort legen, wenn sie 
vollständig getrocknet ist. Zur Entfernung von 
(Tier-)Haaren ist die JEMAKO Silikonbürste sehr 
gut geeignet. 

Unser ganzes Leben 
lang hinterlassen wir 

Spuren. Aber das muss 
ja nicht im frisch  

gewischten Hausflur  
sein …

“
„

Gemütlichkeit drinnen.  
Schmutz & Nässe draussen.

Es gibt Fussmatten mit lustigen Sprüchen, Fussmatten in allen 
Formen und Farben und es gibt die JEMAKO Fussmatte – und nur  
die hält den Schmutz wirklich fest und ist immer wieder waschbar.

Hohe Schmutz- und 
Wasseraufnahme

Besonders  
rutschfest

Maschinenwaschbar bis 
30 °C (Schonwäsche)

Extra-
flach

Fussmatte 
Damit bleibt der Schmutz garantiert draus-
sen. Durch die einzigartige Borstenstruktur 
bietet die Fussmatte eine besonders hohe 
Schmutz- und Wasseraufnahme. Dabei ist 
sie enorm flach und passt unter fast jede 
Haustür. (58 % Polyester, 36 % Polyamid, 6 % Viskose)

schwarz braun
S 62 x 39 cm 1525 1535   47,90 CHF

M 73 x 52 cm 1526 1536   70,90 CHF

L 122 x 79 cm 1527 1537 174,90 CHF
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Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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         Alle Bodenfasern und der Wischer sind auch  
in der 50 cm-Variante erhältlich. Sprich mich  
gerne dazu an!

Weitere praktische Helfer  
für perfekt saubere Böden. 

Für die Reinigung verschiedener Böden und Verschmutzungen 
haben wir passende Lösungen.

Bodenfaser grau 
Die extrakräftige Faser 
beseitigt als „Schrub-
ber-Ersatz“ Schmutz 
und Grünbelag im 
Aussenbereich. Ob 
Holz, Fliesen oder Be-
ton – optimal für alle 
robusten Oberflächen.

42 cm 1650
38,90 CHF

Bodenfaser gelb 
Nimmt trocken ange-
wendet Staub und 
Haare ideal auf. Leicht 
feucht entfernt sie ge-
ringe Verschmutzungen 
von wasserempfind-
lichen Böden.

42 cm 1050
34,90 CHF

Bodenfaser weiss 
Perfekt zum Nachtrock-
nen sowie zum Feucht-
wischen von Laminat 
und geöltem Parkett.

42 cm 1504
34,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Bodenfaser grün kurz 
Eignet sich optimal 
für die gründliche 
Reinigung von rauen 
Fliesen, Naturstein  
und Feinsteinzeug.

42 cm 1252
34,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Bodenfaser grün lang 
Nimmt grosse Mengen 
an Wasser und Schmutz 
auf. Bestens für unemp-
findliche, glatte Böden 
wie Naturstein, Granit 
und Linoleum geeignet.

42 cm 1250
34,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Bodenplatte, 42 cm 
In 42 cm-Breite ideal für haushaltsübliche Flächen.

42 cm 6030 40,90 CHF

Teleskopstiel  
Stufenlos ausziehbar –  
der praktische und flexible 
Helfer für die schnelle und 
gründliche Reinigung 
von höher gelegenen 
Flächen. 

blau 6040
115 cm bis 200 cm 38,90 CHF

115 cm bis 200 cm

Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132

Wascheimer, 15 l · 6036

Bodenpflege 
Reinigt und pflegt alle wasserbeständigen 
Bodenbeläge und sorgt gleichzeitig für 
langanhaltende, streifenfreie Sauberkeit. 
Hinterlässt einen angenehm frischen Duft.

500 ml 5102
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5117
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

5 l-Kanister 5112
(15,98 CHF/1l) 79,90 CHF

Bodenintensivreiniger1 
Entfernt mühelos hartnäckige Ver schmut-
zungen und Verkrustungen. Ideal auch für 
den Einsatz in Bodenreinigungsmaschinen.

500 ml 5075
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5077
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5078
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Holzbodenreiniger 
Reinigt und pflegt in Kombi mit der weissen 
Bodenfaser alle geölten und gewachsten 
Holz- sowie Korkböden. Entfernt effektiv 
Schmutz und Wasserflecken. Der Boden 
trocknet schnell und ist sofort wieder  
begehbar. Enorm ergiebig.

500 ml 5005
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5006
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser in Kombination mit Bodenfaser weiss an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

         NSF® ist die einzige internatio-
nale Registrierung, die garan-
tiert, dass das Produkt ohne 
gesundheitliche Risiken in der 
Lebensmittelindustrie eingesetzt 
werden kann.

Dank Bodenfaser grün Langflor und Reinigungs-
handschuh grün Langflor ist der Pool im Nu 
bereit für die nächste Poolparty. Bei hartnäckigem 
Schmutz hilft zusätzlich der Intensivreiniger. 
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         Weitere Infos zu 
unseren Fasern auf S. 58.

Boden-Sets S
Die perfekte Kombi aus Bodenwischgerät und Bodenfaser. Ideal als Basis- 
ausstattung für EinsteigerInnen und alle, die ein zweites Bodenwischgerät  

benötigen. Pro Set über 11 % gespart im Vergleich zum Einzelkauf.    

je Set 
102,90 CHF

+
Boden-Set S weiss      7557 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser weiss, 
42 cm

Geölte, gewachste  
Holzböden; Nachwischen/ 

Trocknen aller Böden

Boden-Set S gelb      7558 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser gelb, 
42 cm

Wasserempfindliche  
Böden; Entfernen von 

Staub und Haaren

Boden-Set S grau      7559 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grau, 
42 cm

Robuste Oberflächen 
im Aussenbereich

Boden-Sets M
Die perfekte Kombi aus Bodenwischgerät, zwei Bodenfasern und einem Reiniger.  

Ideal für die intensive Grundreinigung sowie die Reinigung spezieller Böden.  
Pro Set über 13 % gespart und ein 250 ml-Reiniger gratis im Vergleich zum Einzelkauf.

je Set  
129,90 CHF+

Boden-Set M grün lang      7535 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · 
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün 
lang, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
Gratis: Bodenpflege, 250 ml  

Unempfindliche, 
glatte Böden

Boden-Set M grün kurz      7540 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · 
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün  
kurz, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
Gratis: Bodenpflege, 250 ml

Matte, 
raue Böden

Boden-Set M weiss      7550 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · 2x Bodenfaser  
weiss, 42 cm · Gratis: Holzbodenreiniger,  
250 ml  

Geölte, gewachste  
Holzböden; Nachwischen/ 

Trocknen aller Böden

Boden-Set M gelb      7545 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · 
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser gelb, 
42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm · Gratis: 
Bodenpflege, 250 ml  

Wasserempfindliche  
Böden; Entfernen von 

Staub und Haaren

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser in Kombination mit Bodenfaser weiss an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

Boden-Set S grün kurz      7555 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün 
kurz, 42 cm

Matte,  
raue Böden

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Boden-Set S grün lang      7556 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün 
lang, 42 cm

Unempfindliche,  
glatte Böden

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Gratis

Gratis

Gratis

Gratis
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In unseren Produkten steckt so viel mehr. 
Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo sie angewendet werden 

können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für blitzblanke Böden.

Mit der JEMAKO Fussmatte 
bleibt der Dreck draussen. 

Die beste Art, Böden sauberzuhalten, ist es, 
Schmutz und Nässe gar nicht erst reinzulassen – 
höchste Zeit für die JEMAKO Fussmatte. Unser 
Spezialist für Schmutz- und Wasseraufnahme 
empfiehlt sich aber nicht nur an der Haustür.

Auch auf Terrassen, in Garagen, Kofferräumen, 
Gartenhäusern, als Teppich in Hausfluren oder 
direkt vorm Hundekörbchen sorgt die Fussmatte 
dafür, dass sich Schmutz, Nässe und Tierhaare 
nicht weiterverteilen. 

Gut zu wissen: Weil sie so flach auf dem Boden 
liegt, stellt sie auch für Menschen mit Rollator 
oder Rollstuhl kein Hindernis dar. 

 Trocken. Trockener. Weisse Bodenfaser.
 
Unsere „Sanfte“ kann noch mehr als empfindliche Holzböden  
wischen. Weil sie aus Viskose besteht, absorbiert sie Feuchtig-
keit extrem gut. Zum Nachtrocknen feuchter Böden ist sie  
daher optimal geeignet.

Darum empfehlen wir Nachtrocknen mit der weissen Faser:

1.  Mit dem Aufnehmen des restlichen Wischwassers wird  
auch der im Wasser gelöste Schmutz entfernt.

2.  Die Bodenfaser trocknet sogar die Wasserreste in den Fugen 
auf und reinigt somit gründlich.

3.  Weil die weisse Faser die Feuchtigkeit komplett aufnimmt, 
sind die Böden sofort begehbar und streifenfrei sauber.

         Unsere Silikonbürste entfernt Fussel  
und Tierhaare ganz einfach aus der  
JEMAKO Fussmatte (siehe S. 57).

Boden-Sets L
Die perfekte Kombi aus Bodenwischgerät, drei Bodenfasern und zwei Reinigern.  

Ideal als flexible Vollausstattung für verschiedenste Böden und Reinigungsbedürfnisse.
Pro Set über 17 % gespart und ein 250 ml-Reiniger gratis im Vergleich zum Einzelkauf.    

+

Boden-Set L grün lang/grau    7560 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün lang, 
42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm · Boden-
faser grau, 42 cm · Bodenintensivreiniger1, 
500 ml · Gratis: Bodenpflege, 250 ml

Unempfindliche, glatte  
Böden; robuste Ober- 

flächen im Aussenbereich

Boden-Set L grün kurz/gelb    7562 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · 
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser gelb,  
42 cm · Bodenfaser grün kurz, 42 cm ·  
Bodenfaser weiss, 42 cm · Bodenpflege, 
500 ml · Gratis: Holzbodenreiniger,  
    250 ml

Matte, raue  
Böden; wasserempfind- 
liche Böden; Entfernen  
von Staub und Haaren

Boden-Set L grün kurz/weiss    7563 
 
Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · 2x Bodenfaser weiss,  
42 cm · Bodenfaser grün kurz, 42 cm · 
Bodenpflege, 500 ml · Gratis: Holz- 
   bodenreiniger, 250 ml

Matte, raue  
Böden; geölte, gewachste  
Holzböden; Nachwischen/ 

Trocknen aller Böden

Boden-Set L grün kurz/grau    7561 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün kurz, 
42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm · Boden-
faser grau, 42 cm · Bodenintensivreiniger1, 
500 ml · Gratis: Bodenpflege, 250 ml  

Matte, raue Böden;  
robuste Oberflächen im 

Aussenbereich

         Die weisse Faser feucht anwenden? 
Geht! Auch wenn die weisse Faser in erster 
Linie für das Nachtrocknen eingesetzt wird, 
bietet sich die feuchte Anwendung zum 
Beispiel für die Reinigung von Laminat und 
geöltem Parkett an. 

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser in Kombination mit Bodenfaser weiss an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 

je Set 
164,90 CHF

Gratis

Gratis

Gratis

Gratis

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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Haarturban & Haartuch 
Dank der hervorragenden 
Wasseraufnahme wird Feuch-
tigkeit besonders schnell 
aufgenommen. Reduziert die 
Föhnzeit und schont so das 
Haar. (85 % Polyester, 15 % Polyamid)

Haartuch 50 x 100 cm
8064  pink 
8063  grau 
42,90 CHF

Haarturban Einheitsgrösse
8065  pink
8073  grau
44,90 CHF

         
Haarturban und Haartuch sind hygienisch bei 60 °C 
maschinenwaschbar.

Wir sind stolz darauf, dass unsere Timeout-Fasern durch die Europäische Stiftung für  
Allergieforschung (ECARF) zertifiziert sind. Dieses international anerkannte Siegel zeichnet Produkte  

und Services aus, die Menschen mit Allergien und empfindlicher Haut mehr Sicherheit geben.

Mehr Informationen unter: www.ecarf-siegel.org 

Natürlich ausgezeichnet

Gesichtspflege-Pads 
Die extraweichen Pads 
reinigen nicht nur 
porentief, sondern auch 
besonders schonend. 
Für schöne, glatte Haut – 
jeden Tag. 
(100 % Polyester) 

Ø 9,5 cm 8005
3 Stück 19,90 CHF

Waschtropfen® 
Extrem vielseitig, 
sehr saugstark und 
kuschelweich. Ideal 
für zwischendurch. 
(100 % Polyester)

26 x 16,5 cm
8016 22,90 CHF

Körperpflege-Handschuh 
Schonende Massage und 
porentiefe Reinheit. Der 
Handschuh verwöhnt die Haut 
doppelt. Die Reinigungsseite 
sorgt für eine ebenmässige 
Haut, die Massageseite für 
eine gute Durchblutung.  
(100 % Polyester)

25 x 15 cm
8012 34,90 CHF

Abschmink-Pads 
Die nachhaltige Alternative zu 
Watte-Pads. Entfernen Make-up nur 
mit Wasser, sind extrasanft zur Haut 
und immer wieder waschbar.  
Ø 7 cm (100 % Polyester)

Set mit Waschsack und Klickbox
7 Stück
8002 44,90 CHF

Nachfüllpackung
7 Stück
8003 38,90 CHF

         
Unsere Körperpflege-Fasern reinigen die Haut  
sanft und gründlich – und das auch nur mit Wasser. • Für empfindliche Haut besonders geeignet

•  Auch für Menschen mit Allergien und Neurodermitis  
(atopischer Dermatitis) 

• Langlebig, umweltschonend und hygienisch

Unsere Timeout-Fasern 

         Ein Look – zwei Anwendungen. 

Die etwas längeren Fasern der Gesichtspflege-Pads sind be-
sonders weich und damit ideal für die tägliche Reinigung von Ge-
sicht und Dekolleté. Die Abschmink-Pads eignen sich dank ihrer 
hohen Faserdichte und extrem hohen Reinigungskraft perfekt für 
die sanfte Make-up-Entfernung.
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Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele,  
wie und wo sie angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps zum Wohlfühlen.

Haartuch oder Haarturban? 
Beide Produkte trocknen die 
Haare schonend und gleich 
gut. Es kommt ganz darauf an, 
was du lieber trägst.

Haarturban und Haartuch richtig binden   
Nach der Haarwäsche das Tuch oder den Haarturban einfach um 
das nasse Haar legen, vorne zusammenführen und am Hinterkopf 
fixieren. Je nach Belieben können Tuch und Turban auch hinten 
zusammengeführt und vorne fixiert werden. Der Haarturban bietet 
dabei einen Knopf und eine Schlaufe als Befestigungshilfe. 

Fusspflegestein 
Der perfekte Helfer 
bei der Fusspflege. 
Entfernt effektiv raue 
und verhärtete Haut an 
Fersen und Fussballen.

10 x 5 x 2 cm
8448 8,90 CHF

Wellness-Behandlung für zuhause  
Kleine Auszeit gefällig? Dann gönn dir deinen persönlichen Spa-Moment mit JEMAKO. 
Darf dabei nicht fehlen: unser Sea Salt Peeling Pure Skin. Dank feiner Meersalzkristalle 
peelt, reinigt und pflegt das Peeling den ganzen Körper besonders sanft. Und warum 
nicht gleich auch beanspruchten Füssen eine kleine Wellness-Behandlung gönnen? Auch 
die Füsse lassen sich mit dem Peeling samtweich pflegen, während unser Fusspflegestein 
aus geschäumtem Glas raue Haut an Fersen und Fussballen ganz natürlich entfernt – ohne 
den Einsatz von Kunststoffen oder Mineralölen. Für weitere hygienische Anwendungen ist 
er nach Gebrauch schnell und einfach ausspülbar.

Sea Salt Peeling  
Pure Skin 
Super gepflegt! Das 
Hand-, Körper- und 
Fusspeeling mit feinen 
Meersalzkristallen peelt, 
reinigt und pflegt in nur 
einer Anwendung.

200 ml 8414
(84,50 CHF/1l) 16,90 CHF

Hand Care Gel 
Durch die besondere  
Gelstruktur wird die 
Haut mild gereinigt und 
gepflegt – für ein ange-
nehmes Hautgefühl. 

250 ml 8455
mit Pumpe 11,90 CHF

750 ml 8456
ohne Pumpe
(34,53 CHF/1l) 25,90 CHF

Fusswanne 
Zusammen mit den JEMAKO  
Fusspflegeprodukten das ideale  
Entspannungs-Set.

Aussenmasse:         40 x 32,5 x 17,5 cm       9 l
8600 11,90 CHF

Hand Care Crème 
Zieht schnell ein und 
fettet nicht. Regelmäs-
sig angewendet beugt 
sie rauen, rissigen 
Händen vor.

75 ml 8435
(118,67 CHF/1l) 8,90 CHF

Foot Care Crème 
Wertvolle Inhaltsstoffe 
wie Cupuaçu-Butter, 
Avocado-Öl und Bisa-
bolol pflegen die Füsse 
samtweich und ge-
schmeidig.

75 ml 8440
(132,00 CHF/1l) 9,90 CHF

Shower Gel  
Pure Freshness
Macht munter! Shower 
Gel mit frisch-vitalisie-
rendem Duft für den 
Extra-Frischekick.

200 ml 8427
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

Shower Cream 
Pure Cashmere 
Herrlich entspannend! 
Samtig pflegende 
Shower Cream mit ver-
wöhnendem Duft für ein 
wohliges Duscherlebnis.

200 ml 8426
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

         Alle Produkte sind ohne PEG, tierische 
Inhaltsstoffe, Mikroplastik und Mineralöle! 

Reinigung und Pflege für alle Hauttypen   
Unsere sanften Gesichts- und Körperpflege-Fasern sind 
optimal auf die Bedürfnisse verschiedenster Hauttypen 
abgestimmt. Ob empfindliche Babyhaut, sensible Teen-
ager-Haut oder reifere Haut – die Timeout-Fasern sind 
immer die perfekten Helfer bei der täglichen Körper-
pflege. 

Waschtropfen® und Haarturban eignen sich auch wunder-
bar zum Mitnehmen. Der Waschtropfen® ist z. B. super 
zum schnellen Mundabwischen bei kleinen Kindern, der 
Haarturban ist der ideale Begleiter beim Sport oder im 
Schwimmbad. Tipp: Auch als Geschenk kommen unsere 
Timeout-Produkte immer super an!

Mit TIMEOUT unterwegsFür mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Make-up-Pinsel und -Schwämmchen lassen sich mithilfe 
der Gallseife und warmem Wasser schnell und gründlich 
reinigen.



69MOBIL

 M
O

B
IL

Reinigungshandschuh 
Langflor  
Mit viel Wasser gegen 
den Schmutz. Der 
praktische Handschuh 
löst den Schmutz 
zuverlässig von allen 
Fahrzeugen. 
grüne Faser 1221
29,90 CHF

Caravanreiniger1 
Ob Strassenschmutz, Baumharz oder 
Vogelkot – unser hochergiebiger 
Spezialreiniger für alle Wohnwagen 
oder -mobile entfernt auch die hart-
näckigsten Verschmutzungen.

500 ml 4060
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4061
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Startklar für die nächste Fahrt.
Egal, ob Auto, Fahrrad oder Caravan. Mit diesen Produkten 

wird jedes Fahrzeug zum absoluten Glanzstück.

“ „
Wir lieben Touren ins 

Grüne – vor allem 
wenn Fahrrad, Hänger 

und Co. so schön  
herausgeputzt sind! 

Perfekte Caravanreinigung  
Immer von unten nach oben und mit 
viel Wasser reinigen, um den Dreck 
abzuwaschen und nicht weiter über 
den Caravan zu verteilen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unser Caravanreiniger bringt alle 
mobilen Heime wieder auf Vorder-
mann – selbst wenn sie lange nicht 
mehr unterwegs waren. Konzipiert 
für den hartnäckigsten Schmutz der 
Strasse nimmt er es problemlos mit 
Grauschleier, Vogelkot oder Harz  
auf. Auch Vorzelte, LKW-Planen oder  
Boote werden mit dem Caravan- 
reiniger wieder sauber. 

Reinigungsschwamm 
Langflor  
Die grüne Langflor-
Faser als handlicher 
Schwamm mit Hand-
schlaufe.

12 x 18 cm 1260
grüne Faser 25,90 CHF
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Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Wascheimer, 15 l · 6036
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Hochglanz-Shampoo 
Das 2-Phasen-Shampoo mit Reini-
gungs- und Glanzphase entfernt 
Strassenverschmutzungen und hinter-
lässt einen strahlenden Tiefenglanz.

500 ml 4011
(29,80 CHF/1l) 14,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4014
(28,95 CHF/1l) 57,90 CHF

68 MOBIL

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Geruchsentferner 
Beseitigt und neutralisiert 
unangenehme Gerüche wie 
z. B. Zigarettenrauch, Schweiss- 
oder Tiergerüche zuverlässig 
und rückstandslos. 

500 ml 5400
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5402
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

Abledertuch SuperDry 
Nimmt viel Wasser auf, 
ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

45 x 60 cm 4162
weiss/grau 27,90 CHF

Leder- & Polster-Aktivschaum 
Für die Grundreinigung aller 
Leder- und Polstermaterialien. 
Zuverlässig gegen starke Ver-
schmutzungen und besonders 
materialschonend.

500 ml 5061
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

DuoPad mini  
Die Mini-Version der 
grünen Faser eignet 
sich wunderbar für die 
gründliche Reinigung 
von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Kunststoff-Pflege1 
Die Kunststoff-Pflege verleiht 
ausgeblichenen und verwitterten 
Kunststoff- und Gummiteilen wie 
Dichtungen und Aussenspiegeln 
ein neuwertiges Aussehen. Die 
Farben werden aufgefrischt und 
nachhaltig vor Umwelteinflüssen 
geschützt.

200 ml 5065
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

         Ideal z. B. auch zum Auftragen  
der Kunststoff-Pflege.

Einer für alle Felgen 

Viel  Zwischenraum heisst auch: viel Schmutz. So ist das bei allen 
Felgen, ob nun Fahrrad, Auto oder Motorrad. Gut, dass es den 
CleanStick® Plus gibt. Denn die langflorige grüne Faser löst den 
Schmutz mit Wasser und etwas Felgenreiniger. Die Spitze des  
CleanSticks® reinigt auch Ecken und Ritzen verlässlich, da sie 
nicht komplett vom innenliegenden Kunststoff-Stab ausge-
füllt wird.

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung 
im gesamten Haushalt. Die innovative Faser-
struktur garantiert beste Ergebnisse auf allen 
abwaschbaren und unempfindlichen Ober-
flächen.

taupe grau türkis
S 35 x 40 cm 2146 2047 2029 12,90 CHF

S 35 x 40 cm

Felgenreiniger 
Der kraftvolle Reiniger entfernt 
Bremsabrieb und andere hartnäckige 
Verschmutzungen schnell und einfach 
– und ist dabei absolut schonend zur 
Oberfläche.

500 ml 4050
(29,80 CHF/1l) 14,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4053
(28,95 CHF/1l) 57,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

Gleich mitbestellen:  
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Wascheimer, 15 l · 6036
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 

Sprühkopf, grau, für 500 ml · 6185
 

CleanStick® Plus 
Nimmt den Schmutz 
super auf, ist schön 
handlich und kommt 
selbst an schwer zu-
gängliche Stellen, wie  
z. B. in Felgen.

15 cm 1245
grüne Faser 25,90 CHF

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Speed-Polish-Tuch   
Spezialtuch für die Anwendung des 
Speed-Polish. Besonders handlich 
und fusselfrei.

35 x 40 cm 4113
12,90 CHF

Das JEMAKO Tuning in 
Sachen Sauberkeit.

Nach der Waschstrasse ist vor dem Finish. 
Hiermit gelingt's im Handumdrehen.

Fahrzeuginnentuch   
Zusammen mit dem Fahrzeugin-
nenreiniger ideal für die Reinigung 
des Fahrzeuginnenraums sowie das 
schnelle „Durchwischen“ geeignet.

18 x 24 cm 4114
14,90 CHF

Fahrzeuginnenreiniger 
Entfernt Fett, Nikotin, Staub und 
andere Verschmutzungen schnell 
und gründlich und ist dabei  
besonders materialschonend.

500 ml 4044
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4047
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

Gleich mitbestellen:  
Schaumpumpe, weiss, für 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele,  
wie und wo sie angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für unterwegs.

Fahrzeugwäsche im Schongang

Alle, die es gewohnt sind, ihr Auto, Motorrad oder Fahrrad 
mit dem Schwamm zu waschen, werden bei JEMAKO natür-
lich auch fündig. Unsere saugstarke und schonende Langflor-
Faser gibt es auch in der handlichen Alternative zum Reini-
gungshandschuh. Dank praktischer Schlaufe bleibt er fest in 
der Hand, bis das Fahrzeug sauber ist.

Saubere Ladung
Nasse Frostschutzfolie, dreckige Gartengeräte 
oder der Hund nach dem Waldspaziergang – im 
Kofferraum hat sich die JEMAKO Fussmatte mitt-
lerweile einen festen Platz verdient, um das Auto 
vor Schmutz und Nässe zu schützen. 

Und mehr noch: Mit ihrer Anti-Rutsch-Beschich-
tung und der speziellen Borstenstruktur ver-
hindert sie, dass im Kofferraum alles hin- und 
herfliegt. In 3 Grössen erhältlich, passt sie in 
jeden Kofferraum.

         Für das Finish nach der Waschstrasse! 
Dieses grossartige Gefühl, wenn der Regen 
einfach am Auto abperlt, hat JEMAKO in  
Flaschen abgefüllt: Unser Speed-Polish hin-
terlässt einen hauchdünnen Schutzfilm, der  
den Lack vor neuem Schmutz schützt.
 
Die perfekte Zwischendurch-Politur 

Speed-Polish  
Sorgt für Tiefenglanz und hinterlässt 
dank des Abperl-Effekts einen glatten, 
wasserabweisenden Lack. Gleichzeitig 
wird eine schnelle Wiederanschmut-
zung verhindert.

500 ml 4004
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4015
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Grün lang für grosse Flächen

Unsere grüne Langflor-Faser ist auch 
sehr gut für die Reinigung gross- 
flächiger Verschmutzungen, z. B. auf 
Anhängern, Planen oder Zelten, ge-
eignet. In Kombination mit dem pas-
senden Reiniger werden damit auch 
grosse und/oder stark verschmutz-
te Oberflächen im Handumdrehen 
sauber.   

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Das gehört einfach dazu.
Mit diesem Zubehör werden die JEMAKO Produkte optimal ergänzt.

Teleskopstiel  
Stufenlos ausziehbar – der praktische und 
flexible Helfer für die schnelle und gründ-
liche Reinigung von höher gelegenen 
Flächen.  

grün 6041
66 cm bis 100 cm 29,90 CHF

blau 6040
115 cm bis 200 cm 38,90 CHF

11
5 

cm
 b

is 
20

0 
cm

66
 c

m
 b

is 
10

0 
cm

Wascheimer 
Ob zum Bodenwischen, 
Fensterputzen oder 
Autowaschen – der 
Wascheimer mit prakti-
scher Ausgusshilfe und 
Messskala ist vielseitig 
einsetzbar.

26,5 x 30 x 29 cm 15 l
6036 12,90 CHF

oben ca. 40 cm

unten ca. 30 cm

Profituch klein, 3er-Pack 
Das Universaltuch für die feuchte An-
wendung im gesamten Haushalt. Die 
innovative Faserstruktur garantiert beste 
Ergebnisse auf allen abwaschbaren und 
unempfindlichen Oberflächen.

grün türkis
inkl. Klickbox 35 x 40 cm 2001 2006 38,90 CHF

          Du benötigst Ersatzbezüge für CleanSticks® oder  
Fenstereinwäscher? Dann sprich mich einfach an!
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Sprühflasche  
Wasser 500 ml mit  
Sprühkopf, grau 
Ideal zum Befeuchten 
der JEMAKO Reini-
gungsfasern und für 
die Anwendung des 
Fleckenpulvers. 

6071 4,90 CHF

Schaumpumpe für  
500 ml-Flasche, weiss 
Unverzichtbar für eine 
besonders sparsame
Dosierung der JEMAKO 
Reiniger.

6083 3,90 CHF

Sprühkopf für  
500 ml-Flasche, grau 
Erzeugt einen beson-
ders feinen Sprüh-
nebel und unterstützt 
die Wirksamkeit des 
Imprägnier-Sprays 
und des Geruchsent-
ferners.

6185 3,90 CHF

Spenderpumpe 
Für einen sauberen und 
sparsamen Gebrauch.

Hand Care Gel/Küchenseife
für 250 ml 5515

3,90 CHF

Kraft-Gel
für 400 ml 5516

3,90 CHF

Auslaufhahn für  
2 l- & 5 l-Kanister 
Für bequemes und 
sauberes Nachfüllen 
der JEMAKO Reiniger 
aus dem Kanister.

5132 6,40 CHF

Dosierkugel 
Für das einfache 
Dosieren des JEMAKO 
Waschmittels. Kann  
direkt mit in die Trommel 
der Maschine gegeben 
werden. So bleibt das 
Einspülfach sauber.

5340 2,50 CHF

Dose für Gallseife, grün 
Kein Schmieren, keine 
Seifenrückstände auf 
der Ablage – dank prak-
tischer Aufbewahrungs-
dose für die Gallseife.

740 0,65 CHF

Wachsverschluss  
Ersatz-Wachsverschluss 
für den Maschinen-
reiniger, 250 ml, für 
die Anwendung in der 
Spülmaschine.

4 Stück
6093 3,90 CHF

74 ZUBEHÖR ZUBEHÖR
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Schon gewusst?
Unser Profi für alle Felle.

Fellnasen und ihre BesitzerInnen haben beim Thema Sauberkeit  
meistens etwas unterschiedliche Ansichten. Aber in einem sind sie sich einig: 

Beide mögen es kuschelig weich.

Fell-Profi 
Unser Fell-Profi ist der perfekte Helfer nach Spaziergängen im Regen, ei-
nem Sprung ins kühle Nass oder dem Ausritt. Das extrem saugfähige und 
kuschelweiche Pflegetuch nimmt grosse Mengen an Schmutz und Wasser 
auf und entfernt, feucht angewendet, sogar angetrockneten Schmutz aus 
dem Fell. (85 % Polyester, 15 % Polyamid)

S 34 x 55 cm 3100 25,90 CHF

M 45 x 85 cm 3101 49,90 CHF

Ultraweich  Extrem saugfähig Sehr schnell 
trocknend 

RUND UMS TIERRUND UMS TIER76

Ob für die Futternapfreinigung, eine intensive Sattelpflege 
oder das Entfernen von Haaren aus der Fussmatte – neben 
dem Fell-Profi haben wir noch diverse weitere Produkte im 
Sortiment, die im Alltag mit vierbeinigen Freunden super-
praktisch sind. Frag mich einfach danach! 

Für deine  
vierbeinigen Freunde

R
U

N
D

 U
M

S
 T

IE
R

“
„

Toben im Regen, tiefe 
Matschpfützen, ein 

beherzter Sprung ins 
kühle Nass? Mit dem 
Fell-Profi sind wir auf 

alles vorbereitet! 
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Du hast ein 
Putzproblem?

Wir helfen dir! Bei JEMAKO haben wir  
garantiert die richtigen Fasern und Reiniger 
für dein Reinigungsproblem. Auf welchem 
Weg du am schnellsten die passenden Pro-
dukte für dich findest, erklären wir dir hier. 

Modul- 
tabellen

Produkt- 
Kompass

Persönliche 
Beratung

Du möchtest individuell zu deinem Putzpro-
blem beraten werden? Dann stehen dir un-
sere VertriebspartnerInnen mit Rat und Tat 
zur Seite und finden auch für spezielle Putz-
fragen die richtige Antwort. Das Besondere: 
Unsere VertriebspartnerInnen verfügen über 
umfassende Expertise und weitreichendes 
Produktwissen und können dir die Produkt-
anwendung direkt vor Ort anhand der kon-
kreten Verschmutzung zeigen. 

Du benötigst eine fixe Lösung für dein Rei-
nigungsproblem, es ist aber z. B. gerade 
spät am Abend? Dann findest du auf den 
kommenden Seiten Übersichten mit unse-
ren Fasern bzw. Reinigern mit Einsatzgebie-
ten sowie praktische Modultabellen mit den 
gängigsten Verschmutzungen und Ober-
flächen. Der grosse Vorteil: Du musst nur 
hier im Katalog nachschlagen und findest 
sofort eine passende Empfehlung.

Du bist lieber digital unterwegs und möch-
test in nur vier einfachen Schritten per Klick 
die richtigen Produkte für dein Reinigungs-
problem finden? Dann probier unbedingt mal 
unseren Produkt-Kompass aus. Besonders 
praktisch: Über vier simple Fragen wirst du  
jederzeit ganz unkompliziert zur richtigen 
Produktempfehlung geleitet. Für alle detail-
lierteren Fragen steht dir natürlich weiterhin 
dein/deine VertriebspartnerIn gerne zur Ver-
fügung.  

Produktübersichten 
& Modultabellen

Der JEMAKO Produkt-Kompass 
4 Schritte zur perfekten Reinigungslösung.

Gleich ausprobieren! Hier 
geht's zum Produkt-Kompass.

         So einfach geht's: 

Wähle einfach 
1. den entsprechenden Bereich des Hauses 
2. den zu reinigenden Gegenstand 
3. das Material des zu reinigenden Gegenstandes 
4. die Art der Verschmutzung

78 79AUF EINEN BLICK AUF EINEN BLICK
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Reinigungsfaser blau
Für hartnäckige Ver schmutzungen auf un -
em p   findlichen Oberflächen. 
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)

Reinigungsfaser grün lang
Nimmt grosse Mengen Wasser und 
Schmutz auf. Als Bodenfaser ideal für alle 
wasserbeständigen, glatten Böden. 
(100 % Polyester)

Reinigungsfaser grün bzw. hellgrau
Für normale bis starke Verschmutzungen 
auf fast allen Oberflächen. Die grüne Faser 
ist als Bodenfaser ideal für alle wasserbe-
ständigen, rauen Böden.  
(100 % Polyester)

Reinigungsfaser gelb
Allrounder bei leichten bis normalen Ver-
schmutzungen – selbst auf empfindlichen 
Oberflächen. Angefeuchtet auch auf 
wasserempfindlichen Flächen anwendbar. 
Trocken angewendet ideal zum Aufnehmen 
von Staub und Haaren.  
(100 % Polyester)

Reinigungshandschuh, gelbe Faser
Für alle grösseren Flächen – die gelbe  
Faser als praktischer Handschuh.
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)

DuoTuch, gelbe Faser 
Sanft zu empfindlichen (Hochglanz-)Ober-
flächen – stark gegen den Schmutz. Die 
gelbe Faser als handliches DuoTuch.  
(91 % Polyester, 9 % Polyamid)
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         Für mehr Infos zu den 
verschiedenen JEMAKO Fasern 
einfach QR-Code scannen.

FASERN

JEMAKO 
FASERN

Jede Oberfläche und jede Verschmutzung 
besitzt unterschiedliche Eigenschaften, die 
bei der Reinigung berücksichtigt wer-
den müssen. Unsere Reinigungsfasern  
sind daher optimal auf die verschiedens-
ten Anforderungen abgestimmt.

Fahrzeuginnentuch
Zusammen mit dem Fahrzeuginnenreiniger 
ideal für die Reinigung sowie das schnelle 
„Durchwischen“ im Fahrzeuginnenraum. 
(100 % Polyester)

Leder-Pflegetuch
Dank extraweicher Faser ideal zum be-
sonders materialschonenden Auftragen 
der Leder-Pflege.
(100 % Polyester)

Speed-Polish-Tuch
Reinigt als Lackpflege-Profi zusammen 
mit dem Speed-Polish gründlich und sorgt 
für brillanten Tiefenglanz.  
(83 % Polyester, 17 % Polyamid)

Abledertuch SuperDry  
(alle Grössen)
Nimmt viel Wasser auf, ist extraweich. Für 
makellosen Glanz auf sehr empfindlichen 
Oberflächen. 
(73 % Polyester, 20 % Polyamid,  
7 % Polyurethan)

Dustar®-Tuch
Weiches, fusselfreies Spezialtuch für die 
Reinigung sehr empfindlicher bzw. matter 
Oberflächen sowie von Hochglanzmöbeln. 
Perfekt in Kombi mit dem Dustar®-Cleaner. 
(87 % Polyester, 13 % Polyurethan)

Bodenfaser weiss
Für das Nachtrocknen von Fussböden 
und Glasflächen sowie die Reinigung von 
geölten und gewachsten Holzböden. 
(89 % Lyocell, 11 % Polyester)

Sprudelbutler, Trocknung
Die weisse Sprudelbutler-Faser für das ein-
fache, gründliche und hygienische Nach-
trocknen von (Trink-)Flaschen.
(92 % Polyester, 8 % Polyamid) 

Brillentuch
Reinigt und trocknet streifenfrei, nimmt 
selbst kleinste Schmutzpartikel auf und 
entfernt Fingerabdrücke.
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)

Spültuch
(alle Farben)
Für den täglichen Abwasch. Nimmt Schmutz 
und Krümel mühelos auf und ist leicht auszu-
wringen und auswaschbar. Unser „Krümel-
monster“ für die Küche. 
(52 % Viskose, 48 % Polyester)

Trockentuch, Geschirrtuch 
(alle Farben u. Grössen)
Dank einzigartiger Waffelstruktur ideal für 
streifen- und fusselfreies Trocknen und Nach-
polieren unempfindlicher Oberflächen.
(80 % Polyester, 20 % Polyamid) 

Profituch Plus  
(alle Farben u. Grössen)
Universaltuch für die feuchte Anwendung im 
gesamten Haushalt. Mit innovativer Faser-
struktur für beste Ergebnisse auf allen ab-
waschbaren, unempfindlichen Oberflächen. 
(88 % Polyester, 12 % Polyamid)

Reinigungsfaser grau
Für hartnäckigste Verschmutzungen auf 
unempfindlichen Oberflächen. 
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)

80 FASERN

Profituch Plus

         Anders als die verschiedenen Faserarten haben die Farben 
bzw. Trendfarben unserer Mikrofaser-Tücher keine Funk-
tion. Wähl einfach deine Lieblingsfarbe!

Trocken- und Geschirrtuch



Edelstahl-Pflege
Entfernt Fingerabdrücke und leichte 
Verunreinigungen von allen Edel- und 
Chromstahlflächen. Perfekt in Kombina-
tion mit DuoPad mini, grüne oder hell-
graue Faser, und Profituch. (Vegan)

AshEx®-Gel1
Für die Reinigung von Kaminglasschei-
ben. Dank spezieller Gelstruktur werden 
Russ, Fett und hartnäckiger Schmutz mü-
helos und gründlich entfernt. Nur für Glas 
geeignet. Perfekt in Kombination mit Profi-
tuch Plus S, AshEx®. (Vegan) 
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JEMAKO 
HAUSHALTSREINIGER

Viele Verschmutzungen lassen sich allein 
mithilfe unserer leistungsstarken Fasern 
entfernen. Für alle anderen sind die  
JEMAKO Reiniger die optimale Ergänzung. 
Detaillierte Hinweise zur Anwendung und 
Dosierung findest du auf dem Etikett.

Intensivreiniger
Entfernt dank Soda-Aktivkraft selbst ex-
trem starke, fettige, eingebrannte oder 
alte Verschmutzungen schnell und effek-
tiv von allen wasserbeständigen Oberflä-
chen. Perfekt in Kombination mit grüner 
Faser, Profituch oder grauer Faser. (Vegan)

Küchenhygienereiniger
Alleskönner in der Küche für zuverlässige, 
hygienische Sauberkeit in Kühlschrank, 
Mikrowelle, Mülleimer etc. Auch super 
gegen leichte Kalkflecken rund um die 
Spüle. Bei Anwendung auf trockenem 
Profituch ist kein Nachwischen erforder-
lich. (Vegan)

Kraft-Gel1
Extrastarkes Handspülmittel gegen Fett 
und Verschmutzungen, Verkrustungen 
und Eingebranntes in Töpfen, Pfannen 
und Co. Perfekt in Kombination mit Spül-
tuch oder Spülbutler®. (Vegan)

Kraftreiniger
Hochwirksamer und vielseitig einsetzba-
rer Allzweckreiniger gegen Schmutz und 
Fett auf allen abwaschbaren Oberflächen. 
Perfekt in Kombination mit grüner Faser 
oder Profituch. (Vegan)

Zitronenbalsam
Reinigt, pflegt und konserviert in einem 
Schritt. Der vielseitig einsetzbare Balsam 
wirkt kraftvoll gegen angetrockneten, fetti-
gen Schmutz auf Glaskeramikkochfeldern, 
Edelstahlspülen, Chromstahlflächen etc. 
und sorgt für einen effektiven Abperl- 
Effekt. Auch für weisse Schuhsohlen geeig-
net. Perfekt in Kombination mit DuoPad, 
grün/blau, sowie Profi- und Trockentuch. 

Sanitärreiniger
Beseitigt unangenehme Gerüche und löst 
hartnäckige Kalkablagerungen von allen 
wasserbeständigen Oberflächen. Perfekt in 
Kombination mit grüner Faser oder Profituch. 
Bei unbekannten bzw. säureempfindlichen 
Oberflächen unbedingt verdünnt einsetzen 
und Vorversuche durchführen. (Vegan)

WC-Hygiene-Gel
Entfernt Kalk und Urinstein auf natürliche 
Weise. Vertreibt Gerüche, ist besonders 
sparsam und einfach in der Handhabung. 
Nur im WC anwenden. (Vegan)

Glasreiniger
Reinigt zusammen mit dem trockenen 
Profituch Glasflächen und Spiegel strei-
fenfrei und entfernt sogar fettige Ver-
schmutzungen, Kleberreste und Haar-
spray ohne Nachwischen. (Vegan) 

Dustar®-Cleaner
Entfernt Fingerabdrücke und Staub auf 
hochglänzenden und matten Flächen 
streifenfrei. Mit Antistatik-Effekt. Perfekt 
in Kombination mit dem Dustar®-Tuch. 
(Vegan)

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 95.

KalkEx Plus1

Löst Kalkablagerungen, ohne Rückstände 
zu hinterlassen, und ist dabei sparsam im 
Verbrauch. Geeignet u. a. zum Entkalken 
von Kaffee- und Teemaschinen, Dusch-
köpfen, Perlatoren sowie JEMAKO Profi- 
und Trockentüchern. Schnell wirksam, 
biologisch abbaubar und materialscho-
nend. (Vegan)

Leder- & Polster-Aktivschaum
Für die Grundreinigung aller Leder- 
und Polstermaterialien. Zuverlässig gegen 
starke Verschmutzungen und besonders 
materialschonend. In Kombination mit 
dem Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne 
Faser, perfekt für Polster, in Kombination 
mit der gelben Faser ideal für Glattleder. 
(Vegan)

Leder-Pflege
Pflegelotion für alle Glattleder. Hochwer-
tige Inhaltsstoffe frischen die Farbe auf, 
erhalten die Elastizität des Leders und 
sorgen für neuwertigen Glanz. Idealer-
weise angewendet mit Leder-Pflegetuch 
und nach der Reinigung mit Leder- & 
Polster-Aktivschaum. (Vegan)

Lederbalsam
Zur intensiven Pflege von trockenem, ris-
sigem Leder. Pflegt und imprägniert in 
einem Arbeitsgang. Farblos. Geeignet 
für stark beanspruchtes Glattleder, wie  
z. B. Schuhe, Stiefel, Handschuhe, Hand-
taschen, Lederjacken. Perfekt in Kombi-
nation mit DuoPad mini, gelbe Faser.

Holz-Pflege
Pflegt und schützt unbehandelte Echtholz-
möbel, verleiht einen frischen Look und 
erhält die besondere charakteristische Fär-
bung. Ideal mit DuoPad, blau, und Profi-
tuch.

Bodenpflege
Reinigt und pflegt alle wasserbeständi-
gen Bodenbeläge und sorgt für langan-
haltende, streifenfreie Sauberkeit. Hin-
terlässt einen angenehm frischen Duft. 
Mit Bodenfaser grün kurz oder lang an-
wenden. (Vegan)

Bodenintensivreiniger1

Entfernt mühelos hartnäckige Ver schmut-
zungen und Verkrustungen auf allen 
wasser- und alkalibeständigen Boden-
belägen, wie z. B. Fliesen. Mit Bodenfa-
ser grün kurz, lang oder grau anwenden. 
Ideal auch für den Einsatz in Bodenreini-
gungsmaschinen. (Vegan)

Maschinenreiniger-Set für  
Wasch- & Spülmaschinen1

Der 2-in-1-Profi für die gründliche Kom-
plettreinigung von Wasch- und Spül-
maschine. Nach der Anwendung ist die 
Maschine sofort wieder einsatzbereit. 
(Vegan)

Kunststoff-Pflege1

Verleiht ausgeblichenen, verwitterten 
Kunststoff- und Gummiteilen ein neuwer-
tiges Aussehen. Die Farben werden aufge-
frischt und nachhaltig vor Umwelteinflüs-
sen geschützt. Perfekt in Kombination mit 
DuoPad mini, grüne oder hellgraue Faser, 
und Profituch. (Vegan)

Geschirrspülpulver1

Vereint optimale und umweltfreundliche 
Dosierung mit hervorragender Reinigungs-
wirkung. Mit Aktiv-Sauerstoff-Formel, 
Glossy-Clean-Effect und der Schnell-Tro-
cken-Rezeptur sorgt es für beeindruckend 
saubere Spülergebnisse. (Vegan)

Holzbodenreiniger
Entfernt Schmutz und Wasserflecken von 
allen geölten/gewachsten Holz- und Kork-
böden. Reinigt und pflegt in Kombination 
mit der weissen Bodenfaser. Der Boden 
trocknet schnell und ist sofort wieder be-
gehbar. (Vegan) 
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Modultabelle Bad: Reinigung & Pflege
Oberfläche/ 
Bereiche 

Material Staub Wasserflecken, 
leichter Kalk

Kalkseifen 
(Kalk, Shampoo etc.)

Hartnäckige  
Verkalkungen

Möbelfronten, 
Ablagen

Kunststoff
gelbe Faser  

(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch  (feucht)
Trocknung:  
Abledertuch

Reinigung:  
Profituch  (feucht) 
+ Sanitärreiniger 
Trocknung:  
Abledertuch 

Reinigung:  
grüne Faser  
(feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch**

**Bei empfindlichen  
Oberflächen  
Vorversuche durch-
führen.

Acryl

Hochglanz
Reinigung: Dustar®-Tuch (trocken) + Dustar®-Cleaner
Trocknung (bei Bedarf): AbledertuchMatt-Lack

Glas

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (trocken) 
+ Glasreiniger; 
kein Trocknen  
notwendig

Reinigung:  
Profituch  (feucht) 
+ Sanitärreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Holz, lackiert Reinigung:  
Dustar®-Tuch 
(trocken) +  
Dustar®-Cleaner
Trocknung (bei 
Bedarf): Dustar®-
Tuch (trocken) 
oder Abledertuch

Reinigung:  
Profituch (feucht) 
+ Sanitärreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Holz, unbehandelt

Naturstein (z. B. Granit, Fein-
steinzeug)

Naturstein (z. B. Marmor*, 
Schiefer*)

Duschwanne, 
Waschbecken, 
Duschabtrennung
etc.

Acryl, Kunststoff (neu)(1)

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung: gelbe 
Faser (feucht) 
Trocknung  
(bei Bedarf):  
Abledertuch

Reinigung: gelbe 
Faser (feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung  
(bei Bedarf):  
Abledertuch

Reinigung:  
gelbe Faser  
(feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung  
(bei Bedarf):  
Abledertuch

Acryl, Kunststoff (gebraucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
Profituch (feucht) 
+ Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser  
(feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch  
oder Trockentuch

Emaille*

Keramik

Marmor*

Mineralguss

Armaturen  
(Wasserhahn, Dusch-
kopf, Perlatoren)

Keramik

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch  (feucht)
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
Profituch  (feucht) 
+ Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser  
(feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch  
oder Trockentuch

Edelstahl

Chrom

Kunststoff

beschichtet  
(gold, schwarz, PVD)

Heizkörper, 
Dekoelemente

Metall, lackiert

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch  (feucht)
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
Profituch  (feucht)
Trocknung:  
Abledertuch oder 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser  
(feucht) +  
Sanitärreiniger
Trocknung:  
Abledertuch  
oder Trockentuch

Kunststoff

Keramik

Glas Reinigung:  
Profituch (trocken) 
+ Glasreiniger;
kein Trocknen  
notwendig

Reinigung:  
Profituch  (feucht) 
+ Sanitärreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

*Emaille/Marmor/Schiefer: Diese Oberflächen sind säureempfindlich, daher saure Reiniger verdünnen und kurze Einwirkzeit einhalten.
(1)Neu = neuwertig; ohne Kratzer und Gebrauchsspuren
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n Tipps & Tricks
für saubere Ergebnisse

In unseren Modultabellen findest du Empfehlungen für die gängigsten Putzprobleme 
im Haushalt. Diese folgen den untenstehenden Grundprinzipien der Reinigung, etwa 
dem Prinzip des Waschkreises oder der Grundregel „von schonend zu intensiv“. Die 
Modultabellen können natürlich nicht jede individuelle Verunreinigung abdecken. Hier 
helfe ich gerne weiter!

       
Wer weiss, wie Reinigung funktioniert, putzt einfacher und schneller.  
Grundsätzlich gilt: Reinigung ist immer ein Zusammenspiel aus Zeit, Chemie,  
Temperatur und Mechanik. Wenn der Anteil eines Faktors verkleinert wird,  
muss für ein gleich gutes Ergebnis der Anteil der anderen Faktoren vergrössert werden. 
Gleichzeitig gilt: Jede Oberfläche und Verschmutzung ist individuell. Erzielst du mit 
deiner Reinigungsmethode noch nicht das gewünschte Ergebnis, gilt es zu überlegen, 
welche Faktoren du anpassen kannst. 
 
Praxisbeispiel: Flecken auf Oberfläche
Du probierst zunächst die Reinigung mit Profituch und kaltem  
Wasser. Klappt nicht? Dann rufe dir das Prinzip des Wasch-
kreises in Erinnerung. Welche Faktoren kannst du an- 
passen, um das gewünschte Ergebnis zu erzielen?

Zeit: Du versuchst länger zu „schrubben“. 
Chemie: Du verwendest zusätzlich einen Reiniger. 
Temperatur: Du erhöhst die Wassertemperatur. 
Mechanik: Du verwendest eine stärkere Faser – etwa die grüne  
Faser statt des Profituchs oder die blaue Faser statt der grünen.

Wichtig: Um Oberflächen und Umwelt zu schonen, starte mit der sanftesten  
Reinigungsmethode und schaue, was die Oberfläche „verträgt“.

       M
e

ch
anik                        Temperatur  

Zeit                    C
hem

ie

✓    Kenne die Grundlagen

✓   Beachte die Herstellerhinweise 
Auch wenn unsere Produkte maximal materialschonend sind, empfehlen wir dir,  
immer die Herstellerhinweise für die Reinigung deiner Oberflächen und Geräte zu 
beachten. Insbesondere, wenn du Oberflächen bzw. Materialien nicht so gut kennst.

✓    Setze Faser und Reiniger bewusst ein
Taste dich langsam an die Verschmutzung heran – insbesondere bei stärkeren Ver-
schmutzungen. Beginne schonend und steigere dann die Intensität von Faser und 
Reiniger. Viele unserer Fasern reinigen auch nur mit Wasser sehr gut. Reicht das 
nicht, verwende zusätzlich den passenden Reiniger.  

✓   Sprühe den Reiniger auf die Faser
Faser und Reiniger sind ein Team. Sprühe den Reiniger immer auf die Faser oder das 
Tuch, nie direkt auf die Oberfläche. 

✓    Sei sparsam 
Benötigst du einen Reiniger für deine Verschmutzung, verwende diesen immer ge-
mäss Dosieranleitung. Das schont die Umwelt und deinen Geld beutel. 

         ✓   Setze auf richtige Wäsche und Pflege
Damit deine Fasern und Tücher lange schön und leistungsfähig bleiben, beachte 
unbedingt die Hinweise zur richtigen Wäsche und Pflege. Mehr dazu findest du 
auf Seite 54. 
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Modultabelle Küche: Reinigung & Pflege
Oberfläche/ 
Bereiche 

Material Staub Leicht fettig Fettig Angebranntes/Stark  
haftend/Alter Schmutz

Möbelfronten, 
Ablagen

Kunststoff

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht)
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
Profituch (feucht) 
+ Kraftreiniger
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser (feucht) +  
Kraftreiniger
Trocknung:  
TrockentuchAcryl

Hochglanz Reinigung:  
Dustar®-Cleaner + Dustar®-Tuch
Trocknung (bei Bedarf):  
Dustar®-Tuch (trocken)

Reinigung:  
gelbe Faser (feucht) + Kraftreiniger
Trocknung:  
Abledertuch

Matt-Lack

Holz, lackiert

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung: Profi-
tuch (feucht)
Trocknung: 
Trockentuch Reinigung:  

Profituch (feucht) 
+ Kraftreiniger
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser (feucht)  
+ Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Edelstahl

Holz, unbehandelt

Naturstein

Glas Reinigung:  
Profituch 
(trocken) + 
Glasreiniger; 
kein Trocknen 
notwendig

Geräte* 
(Herd, Backofen, Kaffee-
maschine, Wasserkocher, 
Dunstabzugshaube, 
Kühlschrank etc.)

*Tipps zum Entkalken 
von Geräten siehe Seite 
26

Glas/Ceran®

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch oder 
Spültuch (feucht)
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung: 
Profituch oder 
Spültuch (feucht) 
+ Kraftreiniger
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne oder blaue Faser (feucht) 
+ Zitronenbalsam
Trocknung:  
Abnahme mit Profituch (feucht), 
dann Trockentuch

Edelstahl Reinigung:  
grüne Faser (feucht) +  
Kraftreiniger oder  
Intensivreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Kunststoff

Chrom

Spüle, 
Waschbecken,
Ablage

Keramik

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht) 
+ Küchen- 
hygienereiniger;
kein Trocknen 
notwendig

Reinigung: 
Profituch oder 
Spültuch (feucht) 
+ Kraftreiniger
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne oder blaue Faser (feucht) 
+ Intensivreiniger oder  
Zitronenbalsam
Trocknung:  
Trockentuch

Edelstahl

Mineralguss

Silgranit

Fragranit

Deko-Artikel Glas

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch  
(trocken) +  
Glasreiniger;
kein Trocknen  
notwendig

Reinigung:  
Profituch (feucht) 
+ Kraftreiniger
Trocknung: 
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser (feucht) +  
Intensivreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Keramik Reinigung:  
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Trockentuch

Porzellan

Geschirr, 
Töpfe, 
Pfannen

Edelstahl

gelbe Faser 
(trocken oder 
nebelfeucht)

Reinigung:  
Spültuch oder 
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Geschirrtuch

Reinigung:  
Spültuch, Profi-
tuch oder grüne 
Faser (feucht) + 
Kraft-Gel
Trocknung:  
Geschirrtuch

Reinigung:  
blaue oder graue Faser (feucht) 
mit Kraft-Gel oder  
Intensivreiniger
Trocknung:  
Geschirrtuch

Alu

antihaftbeschichtet

Stahl

Gusseisen

Modultabelle Fenster: Reinigung & Pflege
Oberfläche Material Wasserflecken/

Streifen
Aussenverschmut-
zung/Grünbelag

Klebereste

Fensterscheibe Glas
Reinigung: grüne Faser 
oder Profituch (feucht)
Trocknung: Trockentuch

Reinigung: grüne Faser, 
Langflor (feucht); bei Be-
darf + Intensivreiniger
Trocknung: Trockentuch

Reinigung:  
Profituch (trocken) + 
Glasreiniger;
kein Trocknen  
notwendig

Acryl
Reinigung:  
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Profituch (nebelfeucht)

Gut abspülen, dann
Reinigung: Profituch 
(feucht)
Trocknung: Profituch 
(nebelfeucht)

Wasserflecken/
Streifen

Aussenverschmut-
zung/Grünbelag

Pflege

Fensterrahmen, 
Sichtblenden, 
Sichtschutz

Alu, eloxiert  

Reinigung:  
grüne Faser oder  
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser, Langflor 
(feucht); bei Bedarf + 
Intensivreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Alu, farbig beschichtet

Holz, lackiert

Kunststoff Nach Reinigung/ 
Trocknung:  
Kunststoff-Pflege mit 
DuoPad mini, hellgrau 
auftragen, einwirken 
lassen, überschüssiges 
Produkt mit Profituch  
abnehmen/nachpolieren

Stoff (Markise/Sonnenschirm) Reinigung:  
grüne Faser (feucht) + 
Leder- & Polster-Aktiv-
schaum oder Spray & 
Wash; Mit Wasser oder 
ausgespülter Faser nach-
spülen; Luft-Trocknung

Nach Reinigung/ 
Trocknung:  
Imprägnier-Spray, bei 
Bedarf bzw. Tröpfchen-
bildung mit grüner Faser 
einarbeiten

Fensterbänke Stein

Reinigung: grüne Faser 
oder Profituch (feucht)
Trocknung: Trockentuch

Reinigung: graue Faser, 
bei Bedarf + Intensiv-
reiniger
Trocknung: Trockentuch

Nach Reinigung/Trock-
nung: Imprägnier-Spray, 
bei Bedarf bzw. Tröpf-
chenbildung mit grüner 
Faser einarbeiten

Kunststoff Nach Reinigung/ 
Trocknung:  
Kunststoff-Pflege mit 
DuoPad mini, hellgrau 
auftragen, einwirken 
lassen, überschüssiges 
Produkt mit Profituch  
abnehmen/nachpolieren

Alu, eloxiert (aussen)

Gartenmöbel Kunststoff

Reinigung:  
grüne Faser oder  
Profituch (feucht)
Trocknung:  
Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser, Langflor 
(feucht), bei Bedarf + 
Intensivreiniger und Duo-
Pad mini, graue Faser
Trocknung:  
Trockentuch

Nach Reinigung/ 
Trocknung: Kunststoff-
Pflege mit DuoPad mini, 
hellgrau auftragen, einwir-
ken lassen, überschüssi-
ges Produkt mit Profituch 
abnehmen/nachpolieren

Holz Nach Reinigung/Trock-
nung: Imprägnier-Spray, 
bei Bedarf bzw. Tröpf-
chenbildung mit grüner 
Faser einarbeiten

Aluminium

Photovoltaik-Anlage Reinigung:  
grüne Faser, Langflor
Trocknung: Bodenfaser 
weiss oder bei kleinen 
Flächen Trockentuch

Reinigung:  
grüne Faser, Langflor
Trocknung: Bodenfaser 
weiss oder bei kleinen 
Flächen Trockentuch
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Modultabelle Wohnbereich: Reinigung & Pflege
Oberfläche/ 
Bereiche 

Material Staub/ 
Spinnweben

Fettige  
Verschmutzungen

Kleberückstände

Möbelfronten, 
Ablagen

Kunststoff

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht),  
bei Bedarf + Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Reinigung:  
Profituch (trocken)  
+ Glasreiniger;
kein Trocknen notwendig

Acryl Reinigung:  
gelbe Faser (feucht)  
+ Kraftreiniger
Trocknung:  
Abledertuch

Hochglanz Reinigung:  
Dustar®-Tuch (trocken)  
+ Dustar®-Cleaner
Trocknung  
(bei Bedarf): Dustar®-Tuch  
(trocken) oder Abledertuch

Matt-Lack

Holz, lackiert Reinigung:  
Profituch (feucht),  
bei Bedarf + Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Edelstahl Reinigung:  
Profituch (trocken)  
+ Glasreiniger;
kein Trocknen notwendig

Glas

Holz, unbehandelt

Naturstein

Staub/ 
Spinnweben

Fettige  
Verschmutzungen

Pflege

Sitzgelegenheiten 
(Couch, Stuhl, Sessel 
etc.)

Leder

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht) + Leder- 
& Polster-Aktivschaum
Trocknung:  
Trockentuch

Nach Reinigung und  
Trocknung: Leder-Pflegetuch 
(trocken) + Leder-PflegeKunstleder

Polster/Textil Reinigung:  
grüne Faser (feucht) + 
Leder- & Polster-Aktiv-
schaum
Trocknung:  
Trockentuch

Bei Bedarf:  
Imprägnier-Spray, bei  
Tröpfchenbildung mit grüner 
Faser einarbeiten  
(Nur im Freien anwenden!)

Holz, lackiert
Reinigung:  
Profituch (feucht), bei  
Bedarf + Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Holz, unbehandelt Blaue Faser (trocken) + Holz-
Pflege; einwirken lassen und 
mit Profituch nachpolieren

Technik 
(TV, Tablet, Rechner, 
Smart Home-Steuerun-
gen etc.)

Display

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Dustar®-Cleaner +  
Dustar®-Tuch
Trocknung  
(bei Bedarf): Dustar®-Tuch 
(trocken)

Gehäuse, Kunststoff

Gehäuse, Edelstahl

Spiegel, Glas
gelbe Faser  

(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht),  
bei Bedarf + Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Deko-Artikel 
(Vasen, Figuren,  
Pflanzen, Lampen)

Glas

gelbe Faser  
(trocken oder  
nebelfeucht)

Reinigung:  
Profituch (feucht),  
bei Bedarf + Kraftreiniger
Trocknung:  
Trockentuch

Kunststoff

Metall

Keramik

Stoff Reinigung:  
grüne Faser (feucht)  
+ Leder- & Polster- 
Aktivschaum
Trocknung:  
Trockentuch

Modultabelle Boden: Reinigung & Pflege

      = gelbe Faser              = grüne Faser              = weisse Faser             = graue Faser

(✓) = Eingeschränkt geeignet, da die Bodenfaser gelb schneller verfilzen kann, z. B. wenn sie nach dem Einsatz nicht gründlich gereinigt wurde.
(1)  = Beide Bodenfasern können genutzt werden, hier entscheiden KundInnen nach Präferenz.
(2)  = Bei einem gewachsten/geölten Holzboden (Kork oder Parkett) kann für eine Grundreinigung die Bodenfaser grün Kurzflor in Kombination mit 

der Bodenpflege verwendet werden. Nach der Grundreinigung den Boden mit der Bodenfaser weiss und dem Holzbodenreiniger wischen.

*   = Zum Beispiel Entfernen von Staub, Sand, grobem Schmutz

Bodenbelag (innen) Vorreinigung* Wischen Nachtrocknen Reiniger

Stein Betonboden, poliert  Kurzflor

Cottobeläge Kurzflor

Estrich, poliert Kurzflor

Feinsteinzeug, matt/rau                    (✓) Kurzflor

Feinsteinzeug, poliert Langflor/Kurzflor (1)

Fliesen, glasiert Langflor/Kurzflor (1)

Fliesen, matt/rau (innen)                    (✓) Kurzflor

Glasfliesen Kurzflor

Granit, glänzend/poliert Langflor/Kurzflor (1)

Granit, matt (geflämmt)                   (✓) Kurzflor

Gussasphalt Langflor/Kurzflor (1)

Marmor (Kalkstein), poliert Langflor/Kurzflor (1)

Schieferboden Kurzflor

Sicherheitsfliesen (Werkstatt, Küche) Kurzflor

Solnhofer (Kalkstein), seidenmatt Langflor/Kurzflor (1)

Steinteppich Langflor/Kurzflor (1) 

Terrazzo Langflor/Kurzflor (1)

Travertin (Kalkstein), matt/rau                   (✓) Kurzflor

Kunststoff Kautschuk-, Gummi- und Elastomer-Beläge Langflor/Kurzflor (1)

PVC-/Vinyl-Böden, PU-vergütet Langflor/Kurzflor (1)

PVC-/Vinyl-Böden, unbeschichtet Langflor/Kurzflor (1)

Holz Dielenboden, unbehandelt    

Korkboden, geölt/gewachst(2)    

Korkboden, versiegelt/lackiert Kurzflor

Laminat Langflor

Linoleum, PU-vergütet/unbeschichtet Langflor/Kurzflor (1)

Parkett, geölt/gewachst(2)    

Parkett, lackiert Kurzflor

Bodenfasern nach dem Gebrauch gründlich mit klarem Wasser auswaschen. 

Bodenbelag (aussen) Wischen Reiniger

Stein Estrich Kurzflor

Fliesen, matt/rau (aussen) Kurzflor

Natursteinterrasse, glatt Kurzflor

Natursteinterrasse, spaltrau Kurzflor

Waschbetonplatten Kurzflor

Zementplatten (aussen) Kurzflor

Holz Terrasse, Bangkiraiholz Kurzflor

Terrasse, Robinienholz Kurzflor

Terrasse, Teakholz Kurzflor

Holzboden, Aussenterrasse Kurzflor

WPC-Boden Kurzflor

Bodenfasern nach dem Gebrauch gründlich mit klarem Wasser auswaschen.

      = Bodenpflege          = Bodenintensivreiniger        = Holzbodenreiniger

Legende:
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Modultabelle Mobil: Reinigung & Pflege
Oberfläche Material Reinigung Trocknung Pflege

Aussen

Karosserie (Auto, 
LKW), Rahmen (Fahrrad, 
Motorrad, Roller)

lackiert
grüne Faser, Langflor 
(feucht)
+ Hochglanz-Shampoo

Abledertuch
Speed-Polish 
+ Speed-Polish-Tuch  
(trocken)

mattlackiert

foliert

Karosserie (Wohn-
wagen, Wohnmobile, 
Anhänger)

Metall
grüne Faser, Kurzflor (feucht)
+ Caravanreiniger

Abledertuch
(bei grossen Flächen  
Bodenfaser weiss)beklebt

Scheiben, Fenster,  
Spiegel, Windschild

Glas Profituch (leicht feucht)  
oder Profituch (trocken) + 
Glasreiniger

nicht notwendig
Acryl

Stossstangen,  
Zierleisten, Einstieg 
etc. 

Gummi

grüne Faser (feucht)
+ Intensivreiniger

Abledertuch

Kunststoff-Pflege mit Duo-
Pad mini, hellgrau auftragen, 
einwirken lassen, überschüs-
siges Produkt mit Profituch 
abnehmen/nachpolieren

Kunststoff

lackiert Speed-Polish 
+ Speed-Polish-Tuch (trocken)Chrom

Felgen  
(Auto, Fahrrad, 
Motorrad, LKW etc.)

Stahl
CleanStick® Plus, grüne 
Faser (feucht) + Felgen-
reiniger

bei Bedarf Abledertuch
Reifenflanken können nach 
der Reinigung mit der Kunst-
stoff-Pflege gepflegt werden

Alu

pulverbeschichtet

Planen (Anhänger, 
LKW etc.)

Kunststoff
grüne Faser, Kurzflor (feucht) 
+ Caravanreiniger

Abledertuch/ 
Bodenfaser weiss

Kunststoff-Pflege mit Duo-
Pad mini, hellgrau auftragen, 
einwirken lassen, überschüs-
siges Produkt mit Profituch 
abnehmen/nachpolieren

Zubehör (Fahrrad-
anhänger, Dachboxen, 
Fahrradsitze, Taschen, 
Dachgepäckträger etc.)

Kunststoff
grüne Faser (feucht) + 
Hochglanz-Shampoo oder 
Intensivreiniger

Abledertuch

Kunststoff-Pflege mit Duo-
Pad mini, hellgrau auftragen, 
einwirken lassen, überschüs-
siges Produkt mit Profituch 
abnehmen/nachpolieren

Textil grüne Faser (feucht) +  
Leder- & Polster-Aktivschaum Profituch

Imprägnier-Spray, bei Be-
darf bzw. Tröpfchenbildung 
mit grüner Faser einarbeiten

Displays Dustar®-Tuch (trocken) + 
Dustar®-Cleaner nicht notwendig

Helme (Fahrrad, 
Motorrad)

Kunststoff
Profituch (feucht), bei  
Bedarf + Kraftreiniger

Trockentuch/
Abledertuch

Kunststoff-Pflege mit Duo-
Pad mini, hellgrau auftragen, 
einwirken lassen, überschüs-
siges Produkt mit Profituch 
abnehmen/nachpolieren

Visiere Acryl Profituch (leicht feucht)  
oder Profituch (trocken) + 
Glasreiniger

nicht notwendig

Verdecke (Cabrio) Stoff grüne Faser (feucht) +  
Spray & Wash oder Leder-  
& Polster-Aktivschaum

Profituch (feucht)
Imprägnier-Spray, bei Be-
darf bzw. Tröpfchenbildung 
mit grüner Faser einarbeiten

Innen

Armaturenbrett,  
Türverkleidungen

Kunststoff Fahrzeuginnentuch (trocken) 
+ Fahrzeuginnenreiniger nicht notwendig

Holz, lackiert

Textil grüne Faser (feucht) + Spray 
& Wash oder Leder-  
& Polster-Aktivschaum

Profituch (feucht)

Scheiben, Spiegel, 
Fenster (auch Wohn-
mobil, Wohnwagen)

Glas
Profituch (trocken)
+ Glasreiniger

nicht notwendig
Acryl

Sitze,
Sitzbank

Leder gelbe Faser (feucht) + Leder- 
& Polster-Aktivschaum Trockentuch Leder-Pflegetuch (trocken) + 

Leder-PflegeKunstleder

Textil grüne Faser (feucht) + Leder- 
& Polster-Aktivschaum Profituch (trocken)

Fussraum, Koffer-
raum, Fussmatten

Textil
grüne Faser (feucht), bei 
Bedarf + Kraftreiniger Trockentuch

Gummi VORHER-NACHHER-EFFEKTE 91

Der JEMAKO  
Effekt

Kennst du schon den JEMAKO Effekt? Das  
ist pure Sauberkeit drinnen, draussen – ein-
fach überall. Du möchtest den JEMAKO 
Effekt live bei dir zuhause erleben? Dann 
sprich mich einfach an und ich zeige dir, was 
unsere Produkte so alles können!
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Abledertuch SuperDry, weiss/grau  19, 31, 70
Abschmink-Pads  65
AshEx®-Gel  47, 83
Auslaufhahn  74

Bad-Set Basis  20
Bad-Set intensiv  20
Bodenfaser gelb  58
Bodenfaser grau  58
Bodenfaser grün kurz  58
Bodenfaser grün lang  58
Bodenfaser weiss  58
Bodenintensivreiniger  59, 83
Bodenpflege  59, 83
Bodenplatte  58
Boden-Sets S  60
Boden-Sets M  61
Boden-Sets L  62
Brillentuch mit Beutel  45

Caravanreiniger  69
CleanStick®, grüne Faser  28, 37
CleanStick® mini, blaue Faser  17
CleanStick® Plus, gelbe Faser  16, 44
CleanStick® Plus, grüne Faser  38, 70

Dose für Gallseife, grün  74
Dosierkugel  74
DuoPad, graue Faser  39
DuoPad mini, blaue Faser  26, 47
DuoPad mini, gelbe Faser  47
DuoPad mini, grüne Faser  26, 37, 47, 71
DuoTuch, gelbe Faser  16, 31, 43
DuoTuch, grüne Faser  17, 28, 35
Duschabzieher  19
Dustar®-Cleaner  16, 31, 44, 82
Dustar®-Tuch  16, 31, 44

Edelstahl-Pflege  27, 45, 83
Edelstahl-Pflege-Set  27, 45

Fahrzeuginnenreiniger  72
Fahrzeuginnentuch  72
Felgenreiniger  70
Fell-Profi  77
Fensterabzieher   36
Fenstereinwäscher  36
Fenster-Set Handschuh  40

Fenster-Set Profi 35 cm  40
Fenster-Set Tuch  40
Fleckenpulver  51, 54
Foot Care Crème  66

Fussmatte  57
Fusspflegestein  66
Fusswanne  66

Gallseife  51, 54
Geschirrspülpulver  22, 83
Geschirrtuch  25
Geruchsentferner  53, 54, 71
Gesichtspflege-Pads  65
Glasreiniger  15, 36, 45, 82

Haartuch  64
Haarturban  64
Hand Care Crème  66
Hand Care Gel  66
Hochglanz-Shampoo  69
Holzbodenreiniger  59, 83
Holz-Pflege  47, 83

Imprägnier-Spray  39, 53, 54
Intensivreiniger  29, 39, 82

KalkEx Plus  19, 26, 52, 82
Körperpflege-Handschuh  65
Kraft-Gel  23, 82
Kraftreiniger  23, 36, 82
Kunststoff-Pflege  37, 71, 83
Küchenhygienereiniger  27, 82
Küchenseife  27
Küchen-Set Basis  32
Küchen-Set Herd & Spüle  32
Küchen-Set Hochglanz  32
Küchen-Set intensiv  32
Küchen-Set spülen  32

Leder- & Polster-Aktivschaum  46, 71, 83
Leder-Pflege  46, 83
Leder-Pflegetuch  46
Lederbalsam  46, 83

Maschinenreiniger-Set für Wasch- & Spülmaschinen  29, 52, 83

Profi-Edelstahlspirale  24

Profituch Plus  15, 23, 35, 43, 70
Profituch Plus S, AshEx®  47
Profituch klein  75

Reinigungshandschuh, blaue Faser  29
Reinigungshandschuh, gelbe Faser  43
Reinigungshandschuh, grüne Faser  17, 28, 35
Reinigungshandschuh Langflor, grüne Faser  38, 69
Reinigungsschwamm, blaue Faser  29
Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne Faser  47
Reinigungsschwamm Langflor, grüne Faser  38, 69

Sanitärreiniger Blue Sea  15, 82
Schaumpumpe, weiss  74
Sea Salt Peeling Pure Skin  66
Shower Cream Pure Cashmere  66
Shower Gel Pure Freshness  66
ShowerStick  19
Silikonbürste  57
Speed-Polish  72
Speed-Polish-Tuch  72
Spenderpumpe  74
Spray & Wash  51, 54
Sprudelbutler, Reinigung  24 
Sprudelbutler, Trocknung  24 
Sprühkopf, grau  74
Sprühflasche Wasser  74
Spülbutler®, weich/Spülbutler®-Ersatzkopf, weich  25
Spülbutler®, hart/Spülbutler®-Ersatzkopf, hart  25
Spültuch  24

Teleskopstiel  58, 75
Trockentuch  15, 23, 35, 43

Wachsverschluss für Spülmaschine  74
Wascheimer  75
Waschmittel Aktiv  51, 54
Waschsack  53
Waschtropfen®  65
WC-Hygiene-Gel Blue Sea  17, 82
Wohn- & Bad-Set Hochglanz  20, 48
Wohn-Set Basis  48
Wohn-Set Leder  48
Wohn-Set Polster  48

Zitronenbalsam  26, 82
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Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Die Lieferung erfolgt nur, solange der Vorrat reicht. Dekoration im Lieferumfang nicht enthalten. Bei den Massan-
gaben handelt es sich um Circa-Angaben. Technische Änderungen, Druckfehler sowie Irrtümer vorbehalten. Bei der Darstellung von Produkten kann es zu Farbabweichun-
gen kommen. Einige dieser Darstellungen dienen lediglich der Veranschaulichung der Anwendung. Sie zeigen keine Sets von Artikeln. Sets sind stets als solche gekenn-
zeichnet. Bei unbekannten Oberflächen vorab an nicht sofort sichtbaren Stellen testen. Bitte lassen Sie sich zum bestimmungsgemässen Gebrauch der Produkte von Ihrem 
Vertriebspartner beraten. Herstellerhinweise beachten. Sortiments-/Preisanpassungen jederzeit ohne Vorankündigung möglich. 

Datenschutzbelehrung zur Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten gemäss Art. 6 und 7 der EU-DSGVO: Eine Datenerhebung bzw. Verarbeitung 
dient der Bestellabwicklung der hier genannten JEMAKO Artikel über den genannten JEMAKO Vertriebspartner sowie der Beratung in Bezug auf die richtige Anwendung 
von JEMAKO Produkten in Ihrem persönlichen Umfeld. Ihre Daten werden ausschliesslich zum angegebenen Zweck verarbeitet und werden nicht verändert und nicht an 
Dritte weitergegeben. Sie können die Einwilligung jederzeit ganz oder teilweise gegenüber dem genannten JEMAKO Vertriebspartner für die Zukunft widerrufen. Die 
Daten werden, sofern und soweit sie zur Abwicklung, Durchführung und Beendigung des Vertrages nicht erforderlich sind, nach Widerruf Ihrer Einwilligung unaufgefordert 
gelöscht. Ausführliche Hinweise zum Datenschutz von JEMAKO finden Sie unter: https://www.jemako.com/de/datenschutz

Widerrufsrecht: Der Kunde kann seinen Antrag zum Vertragsabschluss bzw. seine Annahmeerklärung aufgrund der Bestimmungen von Art. 40a ff. OR über das Wider-
rufsrecht bei Haustürgeschäften und ähnlichen Verträgen widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage und beginnt, sobald der Kunde den Vertrag beantragt oder 
angenommen hat. Die Widerrufsfrist ist eingehalten, wenn der Kunde die Widerrufserklärung spätestens am letzten Tag der Widerrufsfrist dem hier genannten JEMAKO 
Vertriebspartner oder der Post übergibt. Der Kunde muss den Widerruf schriftlich an die angegebene Adresse richten.

Unsere QR Codes leiten weiter auf Dienste der YouTube LLC, 901 Cherry Ave., San Bruno, CA 94066, USA zum Anzeigen der Videos. Hierbei können von diesen Diensten 
personenbezogene Daten erhoben werden, z.B. Ihre IP-Adresse und die Seriennummer Ihres Mobilgeräts und es ist möglich, dass hierbei Daten ausserhalb der EU ge-
speichert werden, insbesondere den USA. Mit der Verwendung der QR Codes erklären Sie sich hiermit ausdrücklich einverstanden.

Link Datenschutz YouTube: https://policies.google.com/privacy?hl=de

Bildnachweis: JEMAKO International GmbH, AdobeStock

Schon gewusst?

Mit der Produktion dieses Katalogs unterstützen wir ein Projekt zur Instandsetzung von  
Brunnensystemen in Eritrea sowie ein Aufforstungsprojekt in Deutschland.  

Mithilfe des Pflanzprojekts wird eine Fichtenmonokultur bei Ennepetal in Nordrhein-Westfalen  
in einen stabilen und artenreichen Misch wald umgewandelt, was die biologische Vielfalt  

unterstützt und Treibhausgasemissionen durch die Bindung von CO2 reduziert. 

JEMAKO International GmbH ∙  
Robert-Bosch-Str. 4 ∙ 46414 Rhede ∙ Deutschland
Telefon: 00800 280 00 280 

JEMAKO Schweiz AG ∙ 
Lavaterstr. 40 ∙ 8002 Zürich ∙ Schweiz
Telefon: +41 44285 7530

E-Mail: info@jemako.com ∙ www.jemako.com

IMPRESSUM

Meine Notizen

Gefahrstoffkennzeichnung

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht 
in die Hände von Kindern gelangen. Schutzhandschuhe/Schutzkleidung/Augenschutz/Ge-
sichtsschutz tragen. Bei Verschlucken: Mund ausspülen. Kein Erbrechen herbeiführen. Bei Be-
rührung mit der Haut (oder dem Haar): Alle kontaminierten Kleidungsstücke sofort ausziehen. 
Haut mit Wasser abwaschen (oder duschen). Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minuten lang 
behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. 
Weiter spülen. Sofort Giftinformationszentrum/Arzt anrufen.

KalkEx Plus:
Gefahr: Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere Augenschäden.

AshEx-Gel, Bodenintensivreiniger, Caravanreiniger, Maschinenreiniger:
Gefahr: Verursacht schwere Augenschäden. Verursacht Hautreizungen. 

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht 
in die Hände von Kindern gelangen. Augenschutz/Gesichtsschutz tragen. Bei Kontakt mit den 
Augen: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlin-
sen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat 
einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen.

Fleckenpulver, Geschirrspülpulver, Kraft-Gel, Kunststoff-Pflege,  
Waschmittel Aktiv:
Achtung: Verursacht schwere Augenreizung. 
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JOi Konzentrat Intensivreiniger/Kraftreiniger:
Gefahr: Verursacht schwere Augenschäden. 

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereit-
halten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. Schutzhandschuhe/Au-
genschutz/Gesichtsschutz tragen. Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minuten 
lang behutsam mit Wasser ausspülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach 
Möglichkeit entfernen. Weiter ausspülen. Sofort Giftinformationszentrum/Arzt 
anrufen.

JOi Konzentrat Glasreiniger/Sanitärreiniger:
Achtung: Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett 
bereithalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. Lesen Sie sämtliche 
Anweisungen aufmerksam und befolgen Sie diese. 



LustLust
aufauf
Party?Party?( )

Viele Grüsse und bis bald!

✓     Persönliches Dankeschön 

✓    Individuelle Beratung in 

lockerer Atmosphäre

✓    Produkte vor Ort ausprobieren

✓    Konkrete Lösungen für  

deine Reinigungsprobleme

✓    Beteiligung am Umsatz  

der Putzparty®

✓    Einzelberatung möglich

Werde jetzt GastgeberIn einer Putzparty®  
                           und sicher dir viele tolle Vorteile:
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Beispielhafte Darstellung. 
Die Art und Gestaltung der 
Putzparty® sowie der Umgang 
mit Putzparty®-Dankeschön 
und Umsatzbeteiligung lie-
gen im Ermessen der jeweili-
gen JEMAKO Vertriebspartnerin 
bzw. des jeweiligen JEMAKO 
Vertriebspartners. Für Details 
sprich mich gerne an!

Wähle dein persönliches  
Putzparty®-Dankeschön!

Mit dabei: attraktive Filztaschen,  
praktische Produkt-Sets und satte Rabatte.
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